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Üleriiklik näitus ja messihoone. 
Näituste korraldamine on üks meie- vani

maid ühisüritusi ja laulupidude traditsiooni tõe
line paarimees. Näituste vormi ja ilme, alates 
ärkamisaegsest esimesest põllumajanduslikust 
näitusest 1)876- a. Otepääl, on 'säilitanud palju 
omaaegseid jooni. Arvestades muutunud olusid 
ja ац'а arenemist on Eesti näitused ehk liialtiki 
kinni ajaloiolises vormis. Jseseisvuseaeg tõi 
küll uusi vorme, nagu tööstuse erialade näitu
sed, siis tööstuse-kaubanduse messid, edasi põl
lumajanduse alal seemnevilja- ja noore karja 
näitused, kuna 19136. a. seadus lõi teatud süstee
mi näituste korraldamisse ja nägi juba ulatus
likumate näituste läbiviijana ette sihtasutuse 
„Üleriiklik Näitus". Kohalike näituste üleriik
likuks reklaamimisele, samuti väikestele näitus
tele messide nime andmisele on tõmmatud Õn
nestunult piir. 

Seoseis Vabariigi iseseisvuse kahekümnenda 
aastapäevaga on asutud nimetatud sihtasutuse 
poolt eeltööde tegemisele, et korraldada Eesti 
kahe esimese aastalkümne majandusliku arengu 
saavutuste väärikaks esitamiseks 19/319. või 1940. 
a. suurema ulatusega üleriiklik paraad-näitus 
Tallinnas, mis peaks andma üksikasjalise üle
vaate meie põllumajandusest, tööstusest, kau
bandusest, laevandusest, kalandusest, teede ehi
tamisest, kodukäsitööst jne. 

(Sellie suurejoonelise ürituse läbiviimisega seo
ses ion kerkinud päevakorrale rida küsimusi, mis 
paeluvad laia üldsuse huvi. 

Esiteks ei tohi unustada, e t üleriiklik näi
tus (kavatsetud kuijul on nähtus, mis kordub 
üle pika aja •— on rohkem esinduslik kui iga
päevane tarve. Siit lähtudes ka need arvus
tused, mis rääkisid, et põllumajanduslike suur
näituste mõeldavaimaks korral duskohaks on 
Lõuna-iEesti, kus on väärtuslikud karjad, katse
jaamad, jõukas tagamaa jne., kuna Tallinn asub 
riigi piiril ning t a ümbrus on põllumajandus
likult keihv, ei tohiks paika pidada. -Suure esin
dusnäituse heaks kordaminekuks on väikesed 
transpordiga seoses olevad ohvrid mõeldavad. 

'Hoopis ulatuslikuma ja põhilisema tähtsu
sega on aga näituse asukoha küsimus. Prae
gune Tallinna Põllumeeste Seltsi näitusväljak 
oma 18-hektaarilise suurusega ähvardab üle
riikliku näituse kõikide alade esitamisel kitsaks 
jääda. Siit lähtudes tekkis päevakorda mõte ra
jada imposantne ja kuni aOnhektaarilise ulatu
sega näituseväljak, näit. {Lasnamäele. Sellase 
suurkava läMvimiine nõuaks aga peale miljoni 
krooni kulusid ja välljaeMtused oma asukoha 

tõttu jääksid ikkagi tarvitamiseks pikkade aja
vahemike järele. Sellane suure näitusväljaku 
väljaehitamine oleks õigupoolest ärkamisaegsete 
näitusväljakute projitseerimine kaasaega palju-
palju kordi suurendatud maastaabis. Ei tohi 
unustada, et ka teiste maade praksis on sella
sest moodusest üle kasvanud ja otsib majandus
likeks paraadideks otstarbekamaid teid. Kui rah
vale lubatakse nii suureulatuselisi investeeri
mise siis toimuvad need ühekordseiks messi
deks, millest huvituma pannakse kogu rahvus
vaheline majandusmaailm ja kus paljude maa
de turistide kokkuvoolamise tõttu on ka tulud 
vastavad. Teame näit., et Berliini olümpia
küla ehitati küll suurejoonelisena, kuid ei unus
tatud kaugemat eesmärki — saada maailma 
spordihuviliste kulul oma anneele kasarmud. 
Brüsseli maailmanäituseks ehitati ka välja väi
ke linn, kuid nimelt see osa Brüsselist, kuhu 
tulevikus oleks tulnud nii-kui-nii ehitada vee
värk, gaas, elekter ja korralik teedevõrk. Näi
tuse peahoone kaugeim eesmärk oli teenida ühis
konda raudteejaamana. Suurnäituste korralda
misega on tulevikule suunatud praktiline kal
kulatsioon käinud alati käsikäes. Meie aga ei 
taha ega saagi korraldada rahvusvahelist huvi 
köitvat näitusmessi, kuigi majandusringkonnad 
soovivad näitusel eriti importkaupade osa rõhu
tamist, et nii pakkuda võimalust nende kodu
maa toodetega võrdlemiseks. 

Eestil kui kapitalikehval maal ei 'ole õigust 
asuda teissugusele teele kui seda on näidanud 
muude maade praksis. 

E t ühendada suurnäitust ja tuleviku vaja
duste rahuldamist, seda on tõenäoliselt võima
lik saavutada praeguse näitusväljaku hädava
jalise laiendamise ja uue m e s s i h o o n e püs
titamisega. Viimane teeniks üleriiklikul näitu
sel tööstust, kaubandust, hiljem sobiks see mit
mekesiste erinäituste korraldamiseks nii põllu
majandussaaduste kui ka tööstuse alal. Peale
selle vajab pealinn hädapärast suuremat halli, 
kue oleks võimalik korraldada ulatuslikke rah
vakoosolekuid, kongresse, ning sama hoone ka
sutamine oleks vastava ehituslaadi juures mõel
dav ka sportlikele 'organisatsioonidele. Messi
hoone» mitme isanda teenistuses on kaasajal 
paljudes maades läbi löönud ja on ühe ilusaima 
lahenduse leidnud ka naabermaal —• Helsingi 
messihalli näol. 'Kuhu messihoone ehitada, see 
küsimus ei aseta ülepääsmatuid raskusi, samuti 
ka majanduslik külg. On juba näit. välja töö
tatud ins. K. iMauritz'i poolt kava, mis näeb 
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messihoone asupaigaks Aia ja Uue «tänava vahe
lise rajooni, kuna teine variant peab võknali-
ikuiks messihoone jaoks kasutada Narva maan
tee äärset jalgpallistaadioni Kadriorus. 

'Ehitusega ühenduses olevate kulude küsimuse 
võiks väga hästi lahendada aktsiaseltsi või osa
ühisuse asutamine, kus osanikud tol eksid riik, 
linn, avalik-õiguslikud kutseesindused, spordi
organisatsioonid ja üksikud ettevõtjad ning 
nende koondused. Et messihoone on meie laia
ulatuslike majandusringkondade eluline tarve, 
seda näitas Ika seoses üleriikliku näitusega 
Kaubandus-tööstuskoja poolt korraldatud ankeet, 
miilleife saabus 13'0!% vastuseid. Analüüsides 

küllalt rohkearvulisi nii tööstus-kaubanduse kui 
ka põllumajandus-töüstuse keslkelt kokkutulnud 
andmeid selgub, et Т(,У,о suurnäitusel esineda 
kavatsejaist pooldab messihoone ehitamist sü
dalinna rajooni, 119'/( soovib kõikide alade esi
tamiseks uue näitusväljaku ehitamist näit. Las
namäele, ja 3,5% on rahul praeguse olukorraga. 

Nende praktiliste majandusringkondade soo
vide iseloomustamiseks tohib (küll tarvitada üt
lust: rahva hääl on jumala hääl, ja see peaks 
ka kätte näitama teie, missuguses suunas, arves
tades tulevikku, minna meie näitustepoliitika 
juhtimisel. 

Sks. 

Jaekauplusie tüübid. 
Universaabkaubamajad. 

Mitmesugustest jaiekaupluste tüüpidest vääri
vad erilist tähelepanu suured univiersaaWkauba-
majad. See jaeikaupluste tüüp on eriti huvitav 
selle poolest, et t a oisutub näiteks suurkapitali 
rakendamisest jaekaubandusse, Ikus organisat
sioon ja tehnika on vümisteldud täiuslikkuseni. 

Uaiiiversaal-kaubamajadie asutamisel tuli ette
võtjail võidelda kahel rindel: ühest küljest olid 
neile võistlejaiks väikesed jaekaupkised, kus 
kauplemine toimub otmaniiku ja ta perekonnaliik
mete poolt, mis nõuab minimaalseid fcuiluibusi; 
teisest küljest on universaal-kaübamajadele võist
lejaiks spetsiaalkaupadiega kaupiusied. Viimased 
on eelistatud seisukorrais juba seile tõttu, et nen
des kaupade valik .on viimse võimaluseni detaili-
tud ja suur valik igast kaubasoirdfet suudab pa
remini rahuldada ostjaskonna nõudeid. Pealegi 
on spetsiaaläridel alati võimalik korraldada kau
pade vaflikut painduvaim aut kui isuurtel universaal-
kauibamajadeil. 

Et püsida täiesti võiisitluisvõimielistena ning 
kõrvaldada kõik puudused oma müügiaparaadis, 
tuli unifversaal-kaubamajadel juba algusest pealie 
lahendada terve rida küsimusi, et ratsionailisiee-
rimisie teel saavutada paremaid tulemusi. Uni
versaal-kaubamajad hakkasid esimestena korral
dama kaubandusliikku statistikat, e t olla kursis 
ostjaskonna soovide ja nõudmistega, pealeselle 
on nad järjekindlalt uurinud kaubaimüügiga seo-
tud kulusid jne. 

Univensiaal-Jkaubamajad tekkisid Ш sajandi 
teisel poolel, eriti seal, kus nende tekkimiseks ja 
arenemiseks oiid soodsad majanduslikud eeltin
gimused — suurtes linnades, tänavate kokku-
jooksu kohtadel, kus niaa-ala tuli kasutada ots

tarbekalt, kusi ehituskruntide hinnad püsisid eriti 
kõrged, mis sageli oligi suurte universaal-lkauba-
majade tekkimise põhjustajaiks, et maiksimaalweilt 
ära kasutada maasse ja majasse investeeritud 
kapitale. 

Pealegi on hiiglahoonpd oma suurusega juba 
iseenesest kaubamajale reklaamiks. Suur kau
bamaja, .asudes liiklemise keskuses, .suurte kaup
luseruumidega imõjub ostjaskonnale -oma suuru
nega, tõmmates tahtmata enesele rahva tähele
panu. Võimailus mitmesuguseid kaupu osita ühest 
ja samast ärist pakub ostjale teatavat muga
vust, võimaldades aja kokkuhoidu ning tülika 
ühest kauplusiast teise käimise vältimist. Seo 
kõik meelitab ostjaid kaubamajja sisse astuma, 
eriti aga sissesõitjaid1, kes ei tunne end suurlin
nas küllaldaselt kodus olevat. 

Univeanstaail-kaubamajade töö, võrreldes spet
si aailäridega, on erilaadne sesoonsete käivete kõi
kumiste poolest. Kuna universaal-kaubamaja 
kaubavalikusse kuulub väga mitmet iliiki kaupa, 
siis on harilik nähtus, et ühe kaubaala „surnud" 
hooaeg vahieildub teise ala elava hooajaga; suve-
hooajal, mis on vaikne suurlinna elanike ostude 
vähenemise tõtitu, annab elavust provintsist sõit
nud inimeste nõudmiste rahuldamine, kes heail-
meeilel külastavad universaal-kaubaimaju, mi« on 
populaarsed mitte üksnes provintsi«, vaid tihti 
isegi välismaalt tuilnuite hulgas. Universaal-kau-
bamajial on võimalusi reserveerida suurt (pindala 
sesoonsetele kaupadele, võttes ruumi vähemminie-
vate kaupade alt. .Samuti on seal 'kergem kor
raldada kuude kaupa mõne üksiku kaubaliiigi väil-
jiamüüki, mis omalt poolt suurendab üldist käivet 
ja kiiremini vabastab kaupade a l a paigutatud 
kapitali kui see on võimalik «petsdaadkaupadeigta 
kaubamajades. 
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Kontsentreerides suuri kapitale ja ostes suu
remate partiide viisi universaal-lkaubamajadel on 
võimalus .saavutada (paremaid ositutingimusi kau-
bavairustajailt kui üksikuil jaiefcaupanehel, .seist uni-
veirsaal-kaubamajad ostavad vahenditult töös
turilt. 

Lõppeks ei ole vähese tähtsusega seegi asja
olu, et universaial-kaubamajad oma suurte käi
vete juuiries saavad 'laialdaselt kasutiada kvalifit
seeritud müüjate kaadrit, korraldades oma ette
võtteis katseid igasuguste paremuste läbiviimi
seks, töö lihtsustamiseks ning ratsionalisieerimiu 

seks. 

Kuid vaatamata kõigile meile paremustele uni-
versaal-kaubamajadel tulleb järjekindlalt leiutada 
uusi metoode väiksematelt jaekauptmieesteilit en-
dale ostjate hankimiseks. Konlkuireerides teistega 
on eisimieseks sammuks hindade alaviimine kau
padelt, mis saavutatakse sellega, et katsutakse 
suurendada käivet. Käibe suurendamine võimal
dab töö ratsionaliseerimist ja mitmetigi kokku
hoiu saavutamist, mis omalt poolt võimaldab 
müüa odavamate hindadega kui seda teevad ük
sikud jaekaupmaehied. 

Unirversaal-kauhaimajiu võib leida peaaegu kõi
gis Euroopa riiges1. .Kõige rohkeim leidub neid 
iSaksamaal, nagu „Tietz", „Weriheiim", „KaDie-
We", Inglismaal „Selfridge", „Harrods", „Bar-
ikers" j . t., Prantsusmaal „Louvre", „Au Bon-
Marche", „Prinbempis", Soomes — meile hästi 
tuntud „Stiockman" Helsingis jne. Ka Venemaal 
on viimasel ajail tekkinud umiversaail-ikauibamaju, 
nii on neid meie teada praegu seal üllie 35 ette
võtte. 

Universaal-kaubamajade kaupade valik on 
väga mitmesugune, tiisma isuure osa (kaubavali
kus imoodustavad riietusesemed—olemasolevail 
andmeil on mõnedes kaubamajades selle kauba 
osatähtsus kuni 60% — siis järgnevad jalanõud, 
mis küünivadi 'kiuni 7%, ja ttnajapidaimistarbed 

ning mööbel, mis tõuseb kuni 10%-ni. Mis .puu
tub elatisvahendite müügisse, siis see ala ei moo
dusta universaail-ikaubamajades kuigi suurt osa, 
kuid siiski lon kaubamaju, kus nende osatähtsus 
tõuseb .kuni '5—'6% -ni. Viimasel ajal aga .on ela
tisvahendite osakonnad universaal-kaubamajades 
tunduvalt suurenenud. 

Erilist tähelepanu pühendavad universaal-kau-
baimajad ostjaskonna teenimisele, mis peab ole
ma tähelepanelik, täpne ja Ікіііг . Suhtumine ost
jale on igapidi heatahtlik, ei tohi esineda min
geid vaidlusi ostjatega. Kauba ,^kaelaniäärimi&t" 
(vähimalt näiliselt) ei ole, ikuigi direktsiooni 
poolt on antud juhtnöörid esijoones pakkuda unit-
teminievaid artikleid, pealegi saavad nende müü
gil müüjad tihtipeale erilisi protsente. 

Igal maja korral on oma järelevaataja, kelle 
ülesandeks on valvata korra järele ja lahendada 
ettetulevad arusaamatused. 

Koklaani on tähtsaimaid tegureid universaal-
kaubamajade elus. Reklaamitakse peaasjaliselt 
ajalehtede, eriliste kataloiogide ja vaateakende 
kaudu. Ajalehereklaam kannab perioodilist il
met, eriti levinud reklaamimise viis on odava
mate ja nõutavamate kaupade hinnakirjade aval
damine. Sellie reklaamiga tõmmatakse ostjaid, 
kes on huvitatud müügile tulevatest odavatest 
kaupadest. Eriliste kataloogide trükkimine on 
mõeldud peamiselt provintsi ostjate jaoks, kes 
tihti tellivad kaupu kataloogi järgi postiteel. 

.Suure tähtsuse omab vaateakende dekorat
sioon. See mõjutab ostjaid ja tõmbab neid taht
mata kaubamaja külastama. 

Kokkuvõetult oleks käesolevas ülevaates käsi
teldud eeltingimusi, mis põhjustavad universaal-
kaubaanajade tekkimist, ning põhimõtteid, millede 
aluse! kaubamajad tegutsevad1. 

Järgmisel korral võtame kõne a l a jaekaup-
lusite tüübi — kindlate (standard) (hindadega 
kaubamajad, А. M. 

Rohkem tähelepanu kaubanduslikule kutse 
oskusele. 

(Kaubandus-töösiuskoja kavatsusi.) 
Äriteenijaskonnas kui ka kaupmeeskonnas 

mõnel pool ettetulevad väärnähitused on varju 
heitmas kogu Eesti kaupmeeskonnale. Nende, 
kahjuks, üldistatavate nähtusite kõrvaldamiseks 
osutub tarviliseks nii äriteenijaskonna kui ka 
kaupmeeskonna kutseoskuselise taseme tõstmine, 
samuti ka kaupmehe kutse-eetika süvendamine. 

Kaubandusliku kutseoskuse seaduseelnõu, mis
sugune koja poolt väljatöötatuna vastavatele 

ametiasutustele maksmapanemiseks on esitatud, 
ei suuda ka tema peatse maksmahaikkamise kor
ra l kohe positiivseid tulemusi anda. Juba tegut
seva kaupmeeskonna ja äriteenijaskonna kutse-
oskusliku taseme tõstmine jääks arvatavasti 
siiski väljaspoole valitsusasutuste poolt looda
vate õppeasutuste raame. 

On leitud, et need ülesanded peaks võtma 
endale K a u b a n d u s - t Ö ö s t u s k o d a , 
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Koja II sektsiooni algatusel ongi eeltoodut 
silmas pidades asutud küsimuse lahendamisele, 
milleks tõmmatakse kaasa ka Üleriiklik Kaup
meeste Seltside Keskliit. 

On kavatsusel käesoleva aasta sügiseks töö
tada välja loengute kava ja korraldamise kard 
üleriiklikus ulatuses, kusjuures on mõteldud loen
guid korraldada esialgu suuremates linnades. 
Loengud oleksid määratud nii äriteenijaskonnale 
kui ka kaupmeeskonnale. 

Loengute otstarbekohase kava väljatöötamine, 
samuti muud ettevalmistavad tööd nõuaksid aga 
pikemat ettevalmistust, mille tõttu kevadel nen
dega alustada ei jõuta. 

Küll aga kavatsetakse esialgselt veel käes
oleval poolaastal korraldada Tallinnas loengute 
sarja k a u p m e e s k o n n a l e , mille kavas olek

sid järgmised ained: eramajanduse põhialused, 
ärimoraal ja kaupmehe kutse-eetika, kaubandus
lik kalkulatsioon, kõlvatu võistlus, kaupade pak
kumine, väljapanek ja reklaam, valitud peatükke 
kaubandus- ja maksundusõigusest jne. 

Kui soovijaid leidub, siis võiksid kõne alla 
tulla veel eriloengud äri- ja tulumaksust. 

Lektoreina on mõteldud kasutada tegelikke 
kaupmehi, Kaub.-töösituskoja nõunikke ja sekre
täre ning vastavate rakendusalade asjatundjaid. 

Koja juhatus ei ole nimetatud küsimuses veel 
seisukohta võtnud, küll on aga küsimus põhi
mõtteliselt otsustatud kaubandussektsioonides. 

Kahtlemata tuleb kõnesoleva algatuse korral 
veel leida teisi teid kaubandusliku kutseoskuse 
tõstmiseks ja tõsise kaupmeheliku mõtlemisviisi 
süvendamiseks. 

Põllutööministeeriumi! on kavatsus asutada 
Tallinnas Piimaturu Keskbüroo. 

Põllumajanduse osakond on välja töötanud 
piimaturul ebaterve võistluse kõrvaldamise koos
töö lepingu kava, mille eesmärgiks on regulee
rida toitluspiima tootmist, kauplemist ja tar
vitamist. Lepingu alusel tahetakse luua Tallinna 
Piimaturu Keskbüroo, kuhu kuuluksid piimaärid 
ja organisatsioonid, et ühises koostöös saavu
tada Tallinna ümbruse karjamajanduse edenda
mist, piima kvaliteedi paranemist Tallinna tu
rul ja müügiorganisatsiooni korraldamist seni
sest paremate tagajärgedega. 

iKaubandus-tööstuskodia, kaalunud koostatud 
Lepingu kava, leidis, et organisatsioonid, kelle 
tegevus kannab ideelist laadi, tuleks aktsioo
nist välja jätta. (Samuti leiab koda, et kavat
setava Tallinna Piimaturu Keskbüroo loomine 
eralepinguga pole kooskõlas üldõiguslike põhi
mõtetega. iSäärane organisatsioon — oma sih
tide ja struktuuri kohaselt — tuleks asutada 
ühingut© ja nende liitude seaduses ettenähtud 
korras, s. '0. kinnitatud põhükirpa alusel, sest 
kavatsetav organisatsioon ei kanna mingil moel 
kaubandusliku ühingu iseloomu. Kõnesoleva le
pingu alusel kavatsetaval keskbürool puuduvad 
igasugused õigused piimatalituste maksustami
seks. Kui aga asuda seisukohale, et käesolev 
lepingu kava moodustab lihtsa eraõigusliku te
hingu, siis [peaks olema fikseeritud ka koorma
tiste suurus. Ei oie ei õiguslikult ega ka ma
janduslikult mõeldav, et lepinguosalised võtaksid 
endale kohustusi, mis >on lepingus fikseerimata. 
Säärasel juhul oleks puudulik lepingu oluline 
osa — lepingu objekt. 

Lepingu kava näeb ette, e t lepingu tingi
muste kohaselt maksvate otsuste vastu eksi
miste ikorrai maksab dksija trahvi: esimesel 
korral Kr. 250.—, teisel korral Kr. HOO.—, igal 
järgneval korral Kr. 7i60.—-. Sissenõutud trah
visumma kasutatakse keskbüroo üksikasjalise
mat määramist mööda piimanduse arendami
seks. 

Mis puutub ipÜTnakaupmeestesse, siis neilt 
rahatrahvi ei nõuta, vaid .eksimuste korral kao
tab piimakaupmeeö piimapoe pidamise õiguse 
esimesel korral % aastaks, teisel Ikorrai 1 aas
taks, igal järgneval korral il% aastaks. 

Kaubandus-tööstuskoda leiab, et piimapoe pi
damise õiguse äravõtmine ettepandud korras on 
täiesti läbiviimatu. Niisugune tingimus, kui eba
moraalne, tühistataks igal juhul kohtu poolt. 

Samuti leiab koda, et vcikslite deponeerimine 
lepinguosaliste poolt Põllutööministeeriumile ei 
ole loogiline. Põllutööministeerium ise ei ole 
ju lepinguosaline, mis alusel t a protsessiks le-
pinguosalisteiga ? 

Lepingu kava ütleb veel, et vaidlused, mis 
võivad tekkida käesoleva lepingu täitmisel, la
hendab keskbüroo. Kui keegi asjaosalistest 
pole rahul keskbüroo otsusega, on t a kohusta
tud enne ikohtu poole pöördumist andima vaid
luse läbi vaadata Börsikomitee arbitraažikomis-
jonile. 

Kaubandus-tööstuskoda on arvamisel, et koh
tu ikaditset ei saa piirata eralepinguga 

Kokku võttes arvab koda, et ettepandud1 le-
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pingu ailtuisel ootab küsimuse lahendamist eb& 
õnnestumine. Ainus Õige tee oleks mitte mööda 
hiilida seadusest, vaid, kasutades 'seadusega an
tud «õigusi, luua vastav ühing, varustades seda 
distsiplinaarvõimuga. 

Põhimõtteliselt koda pooldab Tallinna piima-

turul ebaterve võistluse kõrvaldamist ning sel
les rajoonis toitluspihna tootmise ja kauban 
duse ning tarvitamise edendamist, kuid esitatud 
leiping on selleks puudulik ja paljudes osades 
võib kohus selle kohtulikul vaidlusel viivita
mata tühistada. 

Kaubanduskeskused Eestis. 
Kaubanduslikuks keskuseks teatava ümb

ruse jaoks võib lugeda kohta, kus asub vähi
malt 3 kaubanduslikku ettevõtet, kui need kolm 
ettevõtet asuvad lähestikku, vähem kui 1,5 km 
kaugusel üksteisest. Kuid 3—4 ettevõttega kes
kused on veel liiga väikesed ega kujuta enesest 
kuigi suure tähtsusega majanduslikku tegurit. 
Sääraseid keskusi on Eestis ligemale 90. 

Järgmistesse, 5'—-9 ettevõttega, keskustesse 
kuulub meil enamik alevikke, eriti raudteejaa
made piirkonnas. Keskustesse 10—49 ettevõt
tega kuuluvad meie alevid ja suuremad ale
vikud. Linnades nagu Tapa, Paide, Türi ja 
Põltsamaa on ettevõtteid 50—99, teistes linna
des ettevõtete arv kõigub 100—999 vahel. Tar
tus on üle 1000 kaubandusliku ettevõtte, Tal
linnas aga üle 2O00. 

Järgnev tabel annab ülevaate kaubandus
keskuste arvust, kus on vähimalt viis kauban
duslikku ettevõtet. 

K a u b a n d u s k e s k u s e d E e s t i s 

Maa

konnad 

Viru . . 
Järva . . 
Harju . . 
Lääne. . 
Saare . . 
Pärnu. . 
Viljandi . 
Tartu . . 
Valga . . 
Võru . . 
Petseri . 

Kokku 

Ettevõtete arv 

6 - 9 

14 
2 
8 
4 
1 
5 
2 

17 
2 
6 
2 

63 

10-49 

7 
6 
6 
3 

— 
5 
3 
5 
2 
6 
2 

45 

50—99 

3 
— 

— 
— 
1 

— 

— 

4 

100— 
999 

2 
— 

1 
1 
1 
1 
1 

1 
1 
1 

10 

1000— 
1999 

— 
— 

— 
— 

1 
— 

— 

1 

2000— 
3000 

— 
1 

— 
— 
— 

z 
— 

1 

о 

23 
11 
16 

8 
2 

11 
7 

23 
5 

13 
5 

124 

Ülaltoodud tabeli järgi oli 19Ö4. a. Eestis 
124 kaubanduskeskust, üksikute maakondade 
keskuste kohta annavad' ülevaate alljärgnevad 
tabelid (U9I34. a. andmed). 

Kaubanduslikeks ettevõtteüks on loetud kõik 
erakaubanduislikud I—III järgu kauplused ning 
kõik ühiskaubandusettevõtted, välja on jäetud 
pangandus- ja kindiustusettevõttoed. 

Kaubandusettevõtete hulka on arvatud järg
mised tähtsiamad ettevõtete rühmad: vahetalitus 
ja kontorid, kuhu kuuluvad kaubakontorid, eks
port- ja importärid; agentuur-, esindus- ja ko
mis j onärid; ehitus- ja tehnikakontorid; vabri
kute kontorid ja laod; filmikontorid; reisibü
rood; pandimajad, siis speditsioon ja transport, 
ikulhu kuuluvad pealeselle veel veoärid ja sõi
duriistade üürimine, transport- ja ladutööliste 
artellid, siis võõrastemajad, restoraanid, koh
vikud, söögisaalid ja einelauad; siis elatisva-
hendite kauplused, nagu liha-, piima-, koloni-
aal-, toiduainete- jne. kauplused; siis mööbli-, 
majapidamis- ja matmistarvete kauplused; siis 
riide-, kehakatte-, [pudu-, jalanõude- ja naha-
kauplused; edasi metallesemeitekauplused, ap
teegid, rohu-, parfüümi-, kummi- ja varvikaup-
lused, .ehitusmaterjali- ja puuhoovid, raamatu-, 
paberi- ja muusikariistadekauplused; lõpuks se
gakauplused, kinod ja saunad. 

V i r u m a a . 

Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23 

Asukohad 

Narva 
Rakvere 
Narva-Jõesuu alev * • 
Jõhvi alev 
Kunda alev . . . . 
Haljala alevik • • • • 
Irvala küla (Püssi vald) 
Kabala raudteejaam • 
Kadrina alevik • • • 
Kiltsi alevik 
Kiviõli alevik • • • • 
Kohtla-Järve alevik • 
Laekvere küla • • • • 
Püssi raudteejaam • • 
Roela küla 
Simuna alevik • • • • 
Sonda raudteejaam - • 
Toila suvituskoht • • 
Tudu küla 
Vaivara 
Viru-Jaagupi alevik • 
Väike-Maarja alevik • 
Võsu suvituskoht • • 

Kokku- • 

347 
277 
42 
39 
14 
7 
5 
6 

14 
4 

10 
7 
4 
8 
5 
6 
8 
7 
5 
5 
5 

14 
16 

%V, 

13 
2 
2 
2 
1 
1 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

о 

360 
279 
44 
41 
15 

8 
5 
7 

15 
5 

11 
8 
5 
9 
6 
7 
9 
8 
5 
5 
6 

15 
16 

855 34 
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J ä r v a m a a . P ä r n u m а а. 

Asukohad 

Paide 
Tapa 
Türi 
Ambla alevik • • 
Aegviidu alevik • 
Järva-Jaani alevik 
Koera alevik • • 
Käru alevik • • • 
Lehtse alevik • • 
Rake raudteejaam 
Tamsalu alevik • 

67 
73 
62 
9 

10 
19 
10 
12 
6 

11 
6 

.2 ft-ö 
tp et m 

Kokku • • • | 285 21 

H а r j u m а а. 

Asukohad 

Tallinn 
Nõmme 
Paldiski 
Keila alev 
Htirjaste küla • • • 
Juuru alevik • • 
Järvakandi Tehased 
Kehra alevik • • • • 
Kohila alevik • • • 
Kose alevik • • • • 
Kuusalu alevik • • • 
Loksa alevik • • • • 
Pirita alevik • • • • 
Raasiku alevik • • • 
Rapla alevik • • • • 
Vasalemma alevik • 

2609 
183 
21 
22 
5 
7 
5 
6 

14 
6 
6 

12 
12 
4 

29 

Kokku • • • I 2949 

L ä ä n e m a a 

p cd 

59 
9 
1 
2 
1 
1 
2 
1 
2 
1 
1 
1 

1 
2 
1 

85 

Asukohad 

Haapsalu • • 
Kärdla alev • 
Lihula alevik 
Märjamaa • • 
Risti alevik • 
Velise alevik 
Vigala alevik 
Virtsu alevik 

114 
12 
23 
20 
4 
5 
4 
5 

Kokku- • • 187 

S a a r e m a a 

i ^ •-'S/S 
Й 3 « P S 

Asukohad 

Kuressaare 
Leisi alevik 

Kokku 

š 5o_ 
я) S Ü 

113 
5 

118 

M 

72 
76 
67 
10 
11 
20 
11 
13 
7 

12 
7 

306 

о 

2668 
192 
22 
24 

6 
8 
7 
7 

16 
7 
7 

13 
12 

5 
31 

М 

115 
13 
23 
21 

5 
5 
5 
5 

192 

115 
6 

Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Asukohad 

Pärnu 
Kilingi-Nõmme alev 
Mõisaküla alev • • 

Häädemeeste alevik 
Karksi-Nuia alevik • 

Pärnu-Jaagupi alevik 

Kokku • 

K
au

b
an


d

u
sl

ik
u

d 
et

te


v
õ

tt
ed

 

456 
30 
18 
5 
8 

13 
5 

36 
5 
4 

26 

60(5 

— CV« 

:U3 m 

4 
1 
2 
3 

1 

1 
1 
1 
1 

15 

2 

о 

460 
31 
20 

8 
8 

U 
5 

37 
6 

27 

021 

3034 Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 

V i l j a n d i ш а а. 

Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 

Asukohad 

Viljandi 
Põltsamaa 
Mustla alev 
Suure-.Jaani alev • • • • 
Pilistvere alevik • • • • 
Suure-Kõpu alevik • • • 
Võhma alevik 

Kokku • • • 

Й Ц Ф І З 
•A xi 

245 
51 
16 
16 
5 
5 

14 

352 

и »Ü 

1 
о 
2 
1 
1 

__ 
1 

8 

3 

-ic! 
О 

246 
53 
18 
17 
6 
5 

15 

3(50 

Т а г t ü m a а. 

Asukohad 

121 

Tartu 
Elva alev 
Mustvee alev 
Jõgeva alev 
Otepää 
Kallaste alev 
Avinurme 
Kastre-Võnnu alevik • • 
Kuremaa alevik • • • • 
Koosa küla 
Kükita küla (Kasepää v.) 
Laiuse 
Lohusuu 
Maarja-Magdaleena alevik 
Nina küla 
Nõo alevik 
Piirissaare 
Rannu 
Rõngu alevik 
Sadala alevik 
Tabivere alevik • • . • 
Varnja küla 
Väike-Kolkja küla • • • 

Kokku • • • 

Я-2 А * 

M-d 
e l l 

1092 
47 
44 
42 
30 
11 

fi 
6 
7 
4 
(5 
5 
7 
4 
5 
Г, 
8 
4 
(5 
8 
6 
4 
4 

10 
2 
1 
1 
1 

1 
1 
l 
1 
1 
l 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

1369 32 

3 

о 

1102 
41) 
45 
43 
31 
11 

(5 
7 
8 
5 
7 
6 
8 
5 
(5 
(5 
9 
Г) 
7 
9 
0 
5 
5 

1391 
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V а 1 g а m а а. P e t s e r i m a a . 

Nr. 

Nr, 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 

Asukohad 

Valga 
Tõrva 
Puka 
Sangaste • • • • 
Tsirgulinna alevik 

Kokku 

Uh 

213 
39 
16 

4 
7 

279 

• 3 
•s »^ 

11 

V õ r u ni а а. 

Asukohad 

Võru 
Antsla alev • • • • 
Võõpsu alev • • • • 
Kanepi alevik • • • 
Leevi alevik • • • • 
Misso alevik • • • • 
Põlva alevik • • • • 
Räpina alevik • • • 
Rõuge alevik • • • • 
Varstu alevik • • • 
Vastseliina alevik • 
Veriora raudteejaam 
Võrusoo alevik • • • 

a w .ii» 

cd Я 32 

138 
32 

9 
13 

4 
5 

23 
17 

4 
4 
6 

12 
21 

Kokku • 288 

& * Sä 

12 

220 
40 
17 

5 
8 

290 

140 
33 

9 
14 

5 
6 

24 
18 

б 
5 
7 

18 
21 

300 

Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 

Asukohad 

Irboska raudteejaam • • 

Kokku • • • 

K
au

b
an


d

u
sl

ik
u

d
 

et
te

v
õ

t
te

d
 

113 
13 
4 
13 
7 

150 

1 
1 
1 
l 
1 

5 

3 
3 
о 

W 

114 
14 
6 
14 
8 

155 

Vaadeldes kaubanduslike keskuste tihedust 
üksikutes maakondades selgub, et keskuste arv 
ei olene maakonna rahva arvust, vaid üksiku 
keskuse ümbruskonna rahva tihedusest ja rahva 
jõukusest. 

Alljärgnev tabel näitab raihva arvu igas maa
konnas (ühes linnadega) ja keskuste arvu. 

Nr. 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
(). 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 

Harjumaa • 
Tartumaa • 
Virumaa • 
Pärnumaa • 
Läänemaa • 
Võrumaa • 
Viljandimaa 
Petserimaa 
Järvamaa • 
Saaremaa • 
Valgamaa • 

M
aa

k
o

n
n

a 
ra

h
v
as

ti
k
 

ü
h

es
 

li
n
n
ad

eg
a 

240.996 
180.687 
144.988 
94.500 
84.898 
83.023 
74 927 
64.447 
58.609 
55.691 
39.019 

« Ш 
« 3 

И 

•gm-а 

О £ 

16 
23 
23 
11 
8 
13 
7 
5 
11 
2 
5 

. 2 1? 

Kaubanduslikke keskusi on kõige rohkem 
Tartu- ja Virumaal, siis Harju-, Võru-, Färmu-
)a Järvamaal, kuna teistes maakondades on 
keskusi märksa vähem. А. M. 

Elektritootmise probleeme. 
Kommunaab elektri j õu jaamade tegevusest Eestis. 

O. T r e i e r , ma jandus tead lane . 

(Algus K..-t.-fcoija Teatajas nr. 1, Ш 7 . a.) 

(Mitteametlikult 'on teada 193'5. a. kohta, e t 

kõik avalikud elektrivarustajad 
jaamad on tootnud kokku • • ca 50,6 milj. kWh 

tööstused on samal ajal omatar-
vituseks tootnud kokku • • ca 49,5 „ __»_ 

kokku on 1935. a. elektritoodang ca 100,0 milj. kWh 
või iga elaniku kohta ümarguaelt 0 kWh. 

Seiest lawvuist on tootnud): 

Tallinna Linna Elektrijaam • • • 18,2 milj. kWh 
Virumaa Elektri A/S. 10,0 „ „ 
Tartu Linna Elektrijaam 6.6 „ „ 

11Ш. a. kogu toodangust 2 8 J 5 8 2 tuh. kWh 
läks 
jaamade omatarvituseks 3.235 tuh. kWh ehk ll,3°/o 
kadudeks 3.555 „ „ „ 12,4% 
müügiks 21.789 „ „ „ 76,3% 
kusjuures müügist saadi 2Ш& tuhat krooni ehk 
kWh keskmine hind oli 14,i9 sent. 1Ш&. a. müüdi 
20.4184 tuh. kWh 08IÖ5 tuh. kr. väärtuses, seega 
kWh hind oli keskmiselt 14,0 snt. 

Kütteaineks tairvitati 1Ш4. a. .ainult kodumaa 
s&adtum jätfgrabsielt: taunivast T4.0i&6 ime ja (põlev-
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kivi 36,0> 8 t.; 1933. a. — turvast 711.010 m< ja 
põlevkivi 3*4.178 t. 

Installeeritud varustamisvõimsus oli 1©34. a.: 
Tallinna Linna Elektrijaamal — 9000 kW, Tartu 
Linna Elektrijaamal — 5660 kW, Ellamaa jõu
jaamal — 5000 ikW ja Pärnu Limma Etektrijaa
mal — 510 kW. 

Loeteldud suurtööistusse kuuluvat elektrijaa
made arvu tulleb täiendada õigema pildi saami
seks praegusel ajal veel suure jaama Virumaa 
Eliektri A/iS-ga. Viimasele kuuluva Narva vee-
jõujaama võimsus on 3600 kW ja uue Püssi ehi
tatava soojusjõujaaima võimisius, mis tööle raken
datakse 11907. a., on 3<70O kW. 

Suuremad kommimaal-elektrijaamad Eestis. 

Ülaltoodud arvudest selgub selle osa tähtsus, 
mida täidavad kõmmuna al-elektri jaamad elektriga 
varustamise juures. Suurimateks niisugusteks 
jõujaamadeks on Tallinna Linna Elektr i jaam ja 
Tartu Linna Elektrijaam, millede 1935. a. kogu
toodang '24,7 miljonit kWh moodtustaib umbes 
poole kogu іаі аіііке elektriga varustajate jaamade 
kogutoodangust, 50,5 miljonist kWib. Seega tu
leb alla kriipsutada suurt osatähtsust, mida täi
davad! Eesiti omavalitsused eüiefettri tootmisel, eriti 
aga Tallinna omavalitsus, kelle elektrijaam on 
ühtilaisi Eesti surairim. 

Vaadeldes nende tähtsate kommunaal-elektri-
jaamade arengut ja esitades andmeid nende te
gevusest võtame vaatlusele üldandmed — esiteks 
pealinna elektriga varustaja, siis Tartu Ulila 
kohta. Tegevuse läbikäikude arvud olgu aga 
esitatud paraileellsieit parema võrdluse saamiseks. 

Tallinna Linna Elektrijaam. 

Tallinna Linna Elektrijaam on lolnud tege
vuses juba 2i3 aastat, olles esimesi jaamu Eestis. 
Nimelt lasti 600 kW võimsusega jaamast esma
kordselt eHekber Tallinna '215. veebr. Ш б . a. 
Järgnevail sõja- ja revoilutsioioniaaistail airenes 
linna dektritarvitus juba niivõrd suureks, et 
linna jaamiast ei jätkunud, vaid varustamisel tu
lid appi veel „Dvigateli", „Peetri Tehaste" ja 
Richard Mayieri tehased' oma elektri j Õoijaama-
dega. Aastast 11921 kuni praeguse ajani kestis 
ja keistab elektri jaama laimdaimne ikka edasi 
linna alatasa kasvava elektrinõudimise põhjusel. 
Nagu ееіроюі nimetatuid, arvatakse praegu jaama 
võimsust 91200 kW peale, arvestades 1L500 kVA 
eos = 0,8 juures. Kriitteainena tarvitati algul 
kivisütt, siis ka puud, turvast, kuna viimasel 
ajal .seks tarvitatakse kodumaa põlevkivi. 1Ш1. 
aast, ehitati miaisirxamaja Ьоюие 50 m võrra pi-

EESTI ARSTIDE-KLTNITSISTTDE 
ÜHINGU 

LJ lv. r~\I 1 Jr\ 1 V_J LJ Jr\ 
NARVA MAANTEE 6-A, TALLINN 

TEL. 428-80 

STATSIONAARNE RAVI IGAL ERI
ALAL. Alatine arstlik valve. 

RONTGEN1-KABINETT: läbivalgustu-
sed, ülesvõtted, röntgenteraapia (ravi). 
Tasud vastavalt keskhaigla taksidele. 

RAADIUMIRAVI. 
ELEKTRTKAB1NETT: diaterma, kõr-

guspäike, sinine valgus, elektri-
vibratsioonid, neljaraku-vann, dia
terma mudaga. 

MASSAAŽIKABINETT: üldine ja osa
line massaaž. 

VESIRAV1LA; männiekstrakti-, mere-
soola-, Haapsalu tervismuda-, sõe-
happe-, pärmi- ja vahuvannid, iste-
vann, valguskapp, aurukapp, charcot-, 
šoti-, kapillaar- ja aurudušid. 

LABORATOORIUM: kliinilised, bakte
rioloogilised analüüsid ning kvantita
tiivsed keemilised ja mikrokeemilised 
määramised vees. 

kemaks ja vananenud lülitusseadme asemele 
ehitati moodne kolmekordne lülitusseade, võime
ga .kuni 25.000 kVA. Katlamaja laiendaimiseile 
asuti №32. a. ja see kestis 1984. a. Moodsad 
Inglise päritoluga läng-veetoru-aiuirukatlad on 
varustatud treppitest-küttekolietega III siordi põ
levkivi (peene puirutaiolisie põlevkivi) tarvitami
seks. Saavutatud netto-kaisrutegur nimetatud 
kütteainega on kõrge, nimelt 83,46%. Turboagre-
gaadid produtseerivad kolmefaasilist 50 per./eek. 
ja 3150-wMfflist eilektirit. Tnansfioirmeeriimino 
linnas madalamapingeliseks elektriks toimus 
1. apr. H9i36. а. 107 transtfonmaatori-kioski kau
du, mille koguvõimisius on 11.610 kVA. Kaabli
võrgu kogupikkus on 2l5l8.3i84,64 m, sellest on 
maakaableid 185.3018,5 m ja бЪиіііпіе 70.046 m. 
Majaühenduisi oli 1. apr. 1986. a. kokku 4420. 
Tänavavalgustuseks kasutati 367 lampi. Elektri-
mõõtjaid oli üüril 37.187, isiklikke elektrimõõt-
jaid ВИв, kokku seega 42.303 mõõtjat. Samaks 
ajaks oli elektri seadmete arv järgmine: 

valgustamiseks • 37.308 seadet inst. vöims. 6184 kW 
majapidamiseks 2.838 „ „ „ 1912 kW 
tööstuseks • • • 1.751 „ „ „ 6801 kW 

kokku • - 41.897 seadet inst. vöims. 14897 kW 
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Personaali oli 19(315/36. aruandeaastal: amet
nikke ja teenijaid — 138, töölisi — 232. 

Organisatsiooni laadilt kuulub Tallinna Linna 
Elektrijaam otseselt Tallinna Linnavalitsuse Ette
wõtete Osakonna ühe ettevõttena Tallinna Linna
valitsuse juhtimisele. 

Tartu Linna Elektrijaam. 

Tiairtu Linna Elektrijaama 19120. a. väljaandest 
„Elekter igapäevases olus" võime lugeda, et 
Tartu Elektrijaama tegevuse alguseks loetakse 
11. detsembrit 1010. a. 

Jaama masinate kioguvõimsuis oli siis 150 HJ. 
Nagu Tallinnas, nii pidi ka Tartu Elektrijaam 
tegelema ilaiendiaimise küsiimiusibega (alates 
WII. a.), kuid sõjaolude tõttu sai jõujaam end 
alles 19'lß. a. täiendada 05 HJ lokoanobiiligia. 
Peale selle kestsid täiendused vähehaaval kuni 
1906. a., siis sai teoiks kava, mida ammu ihaldati, 
nimelt muretseda Tartule uus võimsam vahelduva 
elektrivooluga elektri j aaim senise alatise edeiki+rd-
voolu süsteemi asemelle. Nimelt awanes võima-

Palgatud personaal koosnes 1. apr. 1936. a. 
148 inimesast, wandest ametnikke ja teenijaid 66, 
töölisi 82. 

Oma juhtimise organisatsioonilt on Tartu 
Linna Eidktrijiaam väga lähedane Tallinna omale. 

Esitatud andmeist nähtub, et ТаіЫішіа Linna 
Elektrijaama oma võimsuselt ei ole Tartu omast 
suurem kaht kordagi, kuidl oma abonentide a*r-

Nagiu nähtub spülest tabelist, on toodamgu tõus 
1914.—H934. a. — 20 aasta keeltes — eriti kiire 
olnud esimesel pooM, nii «m 1924. tegevusaasta 
toodang suuruselt 1*944. a. omast Talliirmaa 7,5 
korda, Tartus isegi 10Д korda suurem. Teisel 

lus Eesti Pangalt omandada 20. märtsil 1926. a. 
Ulila elektrijõujaam ja turbatööstus, mis vaa
tamata oma paarikümnekilomeetirilisele kaugu
sele Tartust omab erisoodustusi, nimelt on va
rustatud kohal asuvate turbasoodega, jäneMkult 
ka küttetainega. Ulila elektrijaama võimsuse 
arenemine algas 1000 kW, jõudes praeguse 5550 
kW. Jõujaama kolme katla kogupind oli 1. apcr. 
198'6. а. 1Ю46 m 2 . Jõujaam toodab kargietpimgieüet 
elektrit 15.0 OO volti, mis trmsformeetritaksie 
ЭОО0/Э80/ЕВО V 47 transformaatori abil, kokku 
3417 kVA. 

Praegu varustab Tartu linna (Ulila) Elektri
jaam peale Taritu linna veel Viljandit ja Elvat. 

'Kaablivõrgu kogupikkus oli 1. apr. 1936 
363.i906,6 j . m, sellest maakaableid 19.036,8 j . m 
ja õhujuihtmeid 344.870,8 j . m. 

Majaübendtuisi oli 1. apr. 1Ш6. a. kokku El-
vaga 4219. Tänavavalgustuseks kasutati 504 
valguspunkti. ElektrimÕõtjaid oli üüril 8478. 
Samaks ajalks oli elektriseadmete arv järgmine: 

vuga, nende installeeritud võimsusega ja tegeliku 
koormatusega on pealinna eikktrivairustaja ikkagi 
2,5'—э korda suurem Tartu omast. 

Parema pildi saamiseks niende elektrijaamade 
tegevusest olgu esitatud veel alljärgnevad võrd
lusandmed. 

Arve toodetud kWh-de kohta: 

poolel on juurekasv olnud ka kiireloomuline, kuigi 
võrreldes esimese poolega aeglasem. Nii oli 
1934/36. a. toodang 1924. a. toodangust Tallin
nas suurem %b korda, Tar tus 3,2i korda. 

Võrdlusamdmeid 3 viimase tegevuisaasta kohta: 

Valgustamiseks Tartus 
väljaspool • • Tartut 

Tööstuseks Tartus 
väljaspool • • Tartut 

Seadmete arv kokku 

12.191, install. võiras. 2121,8 kW 
494, „ „ 80,7 kW 
752, „ „ 1870,0 kW 
46, „ 273,5 kW 

13.483, install. võims. 4346,0 kW 

AaBta 

1914 
1919 
1924 
1929/30 
1984/35 
1935/36 

Tallinna Linna 
Elektrijaam 

kWh arv 

830.000 
2.010.000 
6.210.000 

11.990.000 
15.797.000 
18.251.000 

Toodangu 
suurenem.°/o 

võrreldes 
eelmisega 

142,2 
209,0 

93,1 
31,9 
15,54 

Tartu Linna Elektri" 
jaam 

kWh arv 

170.000 
740.000 

1.720.000 
4.670.000 
5.513.000 
6.509.000 

Toodangu 
suurenem % 

võrreldes 
eelmisega 

335,3 
132,4 
171,5 

18,0 
18,1 
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T a l l i n n a L i n n a E l e k t r i j a a m 

Jõujaama maksimaalne võimsus kW 
Suurim koormatus kW 
Elektriseadmete koguarv 
Elektriseadmete installeeritud võimsus kW 
Toodetud elekter kWh 
Toodetud iga Tallinna elaniku kohta *) kWh 
Toodetud iga meetri kaabli kohta kWh 
Toodetud iga elektriseadme kohta kWh 
Jõujaama omatarvituse o/o võireldes kogutoodanguga • • • • 
Elektrivõrgu kaod protsentides võrreldes kogutoodanguga • • 
Jõujaama keskmine töötundide arv, võttes aluseks suurima 

aastakoormatuse 
Võrreldes aasta tundide arvuga 8760 oleks jõujaam suurima 

koormatuse juures töötanud 
*•) Tallinna elanike arvuks on võetud 

1935/36 

9200 
5500 

39.059 
14.897 

18.250.900 
129,5 
70,7 

467 
12,46 
10,15 

3318,4 

37,9% 
141.000 

1934/35 

9200 
4850 

36.743 
12.333 

15.796.600 
114,5 
66,4 

430 
12,61 
10,97 

3257,0 

37,2% 
138.000 

1933/34 

9200 
4400 

35.067 
12.034 

14.725.600 
108,3 
65,1 

420 
11,09 
11,92 

3349,0 

38,2% 
136.000 

Andmeist nähtub, eit Talilinina Linna Elektri
jaama toodang kasvas eelmise tegevusaastaga 
võrreldes НИЗб/Эб. а. +17,0'%, 1Ш4/36. а. +'6,5% 
ja 1963/34. а. +'9,9%. Saraiai ajal abonentide 
arv kasvas vastavalt 6;3i%, 4,8% ja 8,1%. Nii 

näeime, et eriti W&5/&G. araamdie-aastal oin jõud
salt tõusnud (keskmine aaistaitairvituis iga abonendi 
kohta, nimelt Ш4/<85. a. võrreldes 9%, ШЗ/34. 
a-ga aiga isegi 11,2%. 

T a r t u L i n n a E l e k t r i j a a m : 

Jõujaama maksimaalne võimsus kW 
Suurim koormatus kW 
Elektriseadmete koguarv 
Elektriseadmete installeeritud võimsus kW 
Toodetud elekter kWh 
Toodetud iga Tartu elaniku kohta *) * kWh 
Toodetud iga meetri kaabli kohta kWh 
Toodetud iga elektriseadme kohta • kWh 
Jõujaama omatarvituse % võrreldes kogutoodanguga • • • • 
Elektrivõrgu kaod protsentides, võrreldes kogutoodanguga • • 
Jõujaama keskmine töötundide arv, võttes aluseks suurima 

aastakoormatuse 
Võrreldes aasta tundide arvuga 8760 oleks jõujaam suurima 

koormatuse juures töötanud 
*) Tartu elanike arvuks on võetud 

1935/36 

5550 
2125 

13.483 
4346 

6.508.800 
110,3 
17,9 

482 
14,10 
14,00 

3063 

34,9% 
59.000 

1934/35 

5550 
1930 

12.451 
4131 

5.513.300 
93,4 
17,6 

443 
11,84 
18,96 

2856 

32,60/o 
59.000 

1933/34 

2250 
1925 

11.343 
3863 

5.094.100 
86,3 
17,4 

449 
12,33 
14,89 

2646 

30,20/o 
59.000 

Võrreldes Tallinna andmeid Tartu oimadega — siuureim umbes 5%, mis on ©eleilatav väikelair-
nähtub, et iga abonendi kõikne aasta keskmine vitajate rohkusega Tallinnas, 
tarvitus 4158 kWh on Tallinna omast — «4J39 kWh Kaubanduslikke arve kolime aasta tegevusest: 

T a l l i n n a L i n n a E l e k t r i j a a m : 
Müüdud elektrihulk kWh 

Sellest müüdud: tööstuseks 
valgustamiseks 
majapidamiseks 
tänavate valgust. 

Saadud sissetulek elektrimüügist 
Keskmine müüdud kWh-i müügihind 
Keskmise müüdud kWh-i hinna alanemine (—) või tõus 

( + ), võrreldes eelmise aastaga 
Saadud sissetulek elektrimõõtjate üürimisest 
Ettevõttesse investeeritud kapital aruandeaasta lõpul • 
Varanduste väärtus aruandeaasta lõpul 
Puhaskasu suurus 
Linna üldiseks tarvituseks 
Kogu bilansi summa 

kWh 

kWh 
kWh 
kWh 
kWh 
Kr. 
Snt. 

Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 
Kr. 

1935/36 

14.125.268 

7.895.329 
5.591.848 

376.723 
261.368 

1.916.240.-
13,57 

— 5,4% 
75.371.— 

9.398.752 — 
7.388.561.— 

742.288.-
386.903.— 

10.109.551.-

1934/35 

12.071.173 

6.866.511 
4.964.672 

Tööstuse m 
239.990 

1.731.242.-
14,34 

+ 0,77% 
80.326.— 

8.628.471.— 
7.065.635.— 

710.435 — 
363.450.-

9.231.951,-

1933/34 

11.337.583 

6.577.422 
4.532.818 

/h-de hulgas 
227.343 

1.613.877 — 
14,23 

70.971.— 
7.860.226 — 
6.550.685.— 

619.199-
354.362.-

8.460.960.-
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T а г l u L i n n a E l e k t r i j а a m 
Müüdud elektrihulk 

Sellest müüdud 
kWh 

tööstuseks kWh 
valgustamiseks/majapidamiseks • • • kWh 
majapidamiseks kWh 
väljapoole Tartut kWh 

Saadud sissetulek elektrimüügi.sl Kr. 
Keskmine müüdud kWh-i müügihind Snt. 
Keskmise müüdud kWh-i hinna alanemine võrreldes 

eelmise aastaga 
Saadud sissetulek eleklrimõõtjale üürimisest Kr. 
Ettevõttesse investeeritud kapital aruandeaasta lõpuks • Kr. 
Varanduste väärtus Kr. 
Puhaskasu suurus Kr. 
Linna üldiseks tarvituseks Kr. 
Kogu bilansi summa Kr. 

1935/36 

4.679.666 

1.805.195 
2.210.191 

26.197 
638.080 

737.458.— 
15,76 

— 5,1% 
30.276.— 

3.126.440 — 
2.947.641.— 

301.166 — 
108.411 — 

4.534.626 — 

1934/35 

3.815.125 

1.397.455 
1.764.636 

22.289 
630.745 

633.538.— 
16,60 

— 1,2% 
25.306.— 

2.982.879.— 
2.63LU29.— 

236.389.— 
100.980.— 

4.549.311.— 

1933/34 

3.707.653 

1.365.174 
1.711.806 

24.318 
606.355 

624.058.— 
16,83 

25.097.— 
3.042.076.— 
2.641.063.— 

224.938,— 
101.380.— 

4.689.915 — 
Elektrimüügi arenemine. 

Eisitatud andmed lubavad heita pilku ja teha 
järeldusi elektrimüügi arenemisest ja jaotusest, 
mis otstarveteiks elektrijaamad elektrit müüvad. 
Domineeriva osa pealuuna kui suuremate käitis
te pa linna elieiktrivarustaja müüb tööstuseks, ku
na Tartu eilektrijaamal on ülekaalus vailgustus-
elekteir. Seetõttu on Tartu keskmine kWh müü
gihind üle 2 sendi kõrgeni Tal lirana omaist, sest 
valgu stuselektri hind on kallim. Elektriimüük 
mõlemias elelktrdjaamas tõuseb aga aasta-aaisfcalt. 
Nii on Tallinna Linna Elektrijaamas võrreldes 
eelmise aruandeaastaga elefktirimüük tõusnud 
1033/34. a. — (9,9%, 1Ш4/ІЭ5. a. — 6,5%, aga 
Ш5/3'6. а. — 17,0%. Vastavad andmed Tartu 
Linna Elektrijaama ikohta on: ІШ'3/34. а. — 
9,3%, 1934/35 а. — 2,9%, a>ga 19Э5/Э6. a. isegi 
22,0%. 

Kuna ehitustegevus näitab tõusu, kaubandus 
ja tööstuis areneb elavnemise tähe all, siis on 
ette näha, elt väihimailt lähimal! aastail kestab 
elektrimüügi tõus. 

Elelktrijaamadel seisab praegu veel ees lai 
tööpõld oliemaaolevate elumajade oma võrku han
kimisel. ТаіШппа Liiwia Statistilkabüiroo andlmeil 

Tasuvus võrreldes investeeritud kapitaliga 
bruto-puhaskasu 
neto-puliaskasu 

Nii näeme, et nendle 'elektrijaamadie taisiuvus 
on raihuldav, kuid mitte eriti kõrge võrreldes Huvitav on pilku beita ka puhaskasu jaota-
nende hiiglakapitalidiega, mis on akumulleeritud misele. 
ettevõtteisse. 

Tallinna Linna 
Elektrijaam 

• 126.255.— 17,01% 
• 150.000— 20,21% 
• 79.130.— 10,66% 
• 386.903— 52,12% 

oli 1936. a. Tallinnas 88S1 elumaja 719.286 korte
riga. Tallinna Linna Elektrijaamal aga oli sa
mal ajal majaüihenduste koguarv 44120 ja elektri
seadmete koguarv 3ö.06i9, seeiga on pealinnas al
les umbes pooled elumajad ühendatud elektrivõr
guga. Muidugi tuleb arvesse võtta, et mõned 
käitised varustavad oma maju omade jõuijaaima-
dega ja et A.-S. Eesti Turbatööstused on raken
dunud samasse ülesandesse, kuid on selge, et 
väljaivaaitedi uute elekbriabonentidle juuirefaõmba-
miseikg on veel paris avarad. Arvatavasti on 
olukord samasugune ika Tartuis, sest seal on te
gemist veelgi suuremate maa-ailacfega ja võiima-
luistega, nagu väljapoole Tartut ulatuva tarvita
jaskonnaga — praegu Viljandi, Elva j . t. 

Elektrijaamade tasuvusest. 

Andmeist nähtub, et ІШб/Эб. a. oli Tallinna 
Linna Elektrijaama bruto-puihaskasu 74®. 888 kr. 
ja neto-puhaskasu võilks lugeda linna üldiseks 
tarvituseks antud Kr. 386.903.—. Tartus oli sa
mal aruandeaastal bruto-puhaskasu iKr. 304.H&6.— 
ja neto-puhaskasu Kr. 108.411.—u Elektri j aamadie 
ta,suvuisie iselgitaimdseks võrdleme puhasfcasusutm-
masid nii investeeritud kapitaliga kui ka varan
duste väärtusega. 

Kr. 

Tallinna Linna 
Elektrijaam 

9.398.752.— 
10,05% 
5,2 o/o 

Kr. 

Tartu Linna 
Elektrijaam 

3.126.440.— 
10,3% 
3,7% 

Laenude kustutamiseks • • • 
Tegevuskapitali suurendam. 
Uute varanduste soetamiseks 
Linna üldiseks tarvitamis. • 

Tartu Linna 
Elektrijaam 

59.846— 19,66 Vo 
75.041.— 24,66% 
60.869— 20,06% 

108.410— 35,62% 

742.288— 100,00% 304.166 — 100,00% 
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Järelikult on Tallinna jaamas ettevõittessie ta
gasi voolanud Kr. 356.886,— ehk 47,8®% puhas
kasust; Tairtu Linna Elektri jaamas om oiluikoird 
rohkem ettevõtte kasuks, s. o. Kr. ІІ9 .756.— ehk 

Üldjoontes näeme, et mai ema elektrijaama 
elektrihindudes1 ei ole isiuuri ihiamavaiheisidL Erine-
vusied on rohkem põhimõttelist laadi. Nii on 
Tartiui endlale omaks viõtnudl valgnistuHei-asftimieta-
riifi kocnterite põranda pindala suutmise alusel ja 
töösitustanifi Mlovatt-tuindide-astmietiairiifi (kuu 
elektritarvituse alusel. Viimasena nimetatud! ta-
riifimioodus on peaJinnas kõrvale jäetud ja ala-

64,38%. Puutub silma, et kummaski ettevõttes 
ei saa direktsioon ega ametnikud юэа (puhaska
sust, vaatamata nende ettevõtete tõösituis-kauban-
diusiliikule iseloomule ja rahuldavale tulukusele. 

tes 1. apir. l№6 figureerib töästuaelektri hinnas 
võimemaks (kW-maks) ja kilovatt-Jtunni-maks. 
See uus moodus on viimasel ajal omaks võetud 
paljude eliektrdjaamadle poout ja põhgendatakse 
sellele, et võimemaks kujutab end'aist neid kind
laid kulusid, mis langevad tööstusele, olenedes 
ta inistalileeritudi võiimeisit. ,See on maks, и ш -abo
nent maksab elektrijaamale valmisolekul eest, et 

Tallinna ja Tartu elektritariifidest. 

Heites pilgu praegu maksvatele elektritariifidele saame järgmise pildi. 

Elektri kasutamise 
otstarve 

W 

i 
i 

1 — H 

Л 
xtx 

1 
H 

Kinodele tööstuseks 

Majapidamis. (keetmi
seks, küpsetamis., trii-

kimis. ja kütmiseks) 

Veekuumendajaile ahju
dele, külmutuskappidele 
ja kasvuhooneile 

Reklaam, vaateakende 
valgustus 

T a l l i n n 

Таг. 
arv 

1 

2 

1 

2 

1 

1 

к 
V 

kWh hind 

Tar i i f , k e h t i v 1. apr . 1936. 

Päevane — 25 snt. 
Öine — 7,5 snt. 

1) Kui kasutatav võime ei ületa 
15 kW: 
võimemaks Kr. 1.— kuus; 
kWh hind: päeval — 13 snt., 
öösel — 7,5 snt. 

2) Kui ei kasutata eelmist: 
võimemaks Kr. 7.— kuus; 
kWh hind 7,5 snt. 

Päevane — 15 snt. 
öine — 7,5 snt. 

Erimõõtjaga. 
1) Esimesed 100 W valgustusta-

riifiga, üle 100 W — 5 snt. 
2) Kantava alamõõtjaga — 15 snt. 

öösel — 4,5 senti 
Päeval — olenevalt otstarbest 

Päeval — 15 senti 
öösel — 7,5 snt. 

K o k k u ü l d t a r i i f e 8 
E r i t a r i i f i d e 

ui elektriseadme installeeritud 
oime on üle 10 kW 

(Enamasti kõrgepingeli 

T a r t u 

Таг. 
arv 

T 

4 

3 

1 

1 

1 

1 

ci 1 

зе e 

kWh hind 

а r i i f, k e h t i v 1. j u u n. 1 9 3 (i. 

1) Päevane — 24 snt. 
Öine — 12 snt. 

2) Astmetariif põrandapinna järgi: 
24 s. — 10 a. — 5 snt. 

3) Aastatarvilusel üle 12.000 kWh: 
16 snt. ja 24 snt, öine — 
12 snt. 

4) Paušaaltariif. 

1) 1—3000 kWh tarvitamisel kuus: 
päeval: 15,5 — 12 s., öösel: 
6 snt. 

2) Üle 3000 kWh tarvitamisel 
kuus: 
päeval: 12 s. — 6 s., öösel: 
6 snt. 

3) Jahuveskeis, saekaatreis ja vil-
japeksul: 
päeval: 12s. — 9 s., öösel: 6 snt. 

18 snt. 

Erimõõtjaga. 4, 
Juuni — sept. — 5 snt. 
Okt. — mai —- esimesed 10 kWh 

— 10 snt , üle selle — 6 snt. 

öösel — 4 senti 
Päeval — 10 senti 

15 senti; 
kui normi ei täida, siis 24 snt. 

K o k k u ü l d t a r i i f e 11 
e p i n g u t e g a 
ui tarvitus on üle 50.000 kWh 
astas 
lektri müügi korral) 
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ta igal ajal saalks ette teatamata maksimaalse 
eleiktrihulga oma tööstusele. Tarvitatud kilovatt-
tunni hinda aga alandati. Järelikult, kui töös
tus tarvitab elektrit pikema aja keetes pideva
ma koormatuse juures öö-päevas, isiis kWh hind 
muutub teniale ka üha odavaimaks. — Võiime-
maiksu põhimõte maksab Tallinna Linna Elektri
jaamas ka erilepingute tariifides. 

Tariifide ühiseiks põhimõtteiks on müüa elekt
rit soodus tatud hinnaga öösel (lkl. 23—7<, millal 
elektrijaama koormatus on madlail) ja majapi
damise otstarbeks. Viimane tariif on praegu 
laiemal levikul ja leiab kord-korralt rohkem ka
sutamist tänu elektrijaamade, olgugi tagasihoid
likule, propagandale. Odav majaipidiamistariif ai
tab tõsta päevast madalat elektrijaama кююлта-
tust. Ühine põhimõte seisab ika n.-n. piiratud 
aja tariifis. See seisab selles, et talvekuude suu
rema valguisituse-koonmatuse ajal (pärast lõunat) 
on elektrihind tööstustele kallim, ja on kehtivu
sel seepärast, et püütakse koioirmatuist nohlkeni 
ühtlustada. 

Mis puutub küsimusse, kas icilekter vaatluse 
all olevaites linnades om kallis või odav, võrrel
des meie oludega, siis on see omaette laiem ЫХ-

Delsembrikuu teisel poolel. 
(Järg.) 

Tegevuse lõpetamine registreeritud. 
44. A. P e d r a u d s e , Tartu, Narva 45, vana-

rauakauplus, äripidaja Aleksander Ped
raudse. 

45. A l e k s a n d e r P e t e r s o n , Meeksi v., 
Mehikoorma k., toiduainetekauplus. 

46. M. P r i n s t а 1, Tartu, Toomemäel, kiosk, 
äripidaja Marie Porinstal. 

47. K a r l P õ l d v e e (end. Feldmann), Nõm
küla v., Roosna-Tammiku k., segakauplus. 

48. J. P ü g i, Tartu, Tolstoi 13, metsatööstus. 
49. . A m a n d a S i i m a n , Plärnu, >Suur-J6e 24, 

toiduainetekauplus. 
50. M a r i e S p r i n g f e l d t , Pärnu, Riia 17, 

toiduainetekauplus. 
51. Puutööstus „Tornator" A. T. Tidblad ja A. 

A. Linholm, Tallinn, Koplis, end. Vene-Bal-
ti tehas. 

5Й. Söögisaal „Savoy" A. Treiberg, Tallinn, 
Uus 5, äripidaja Arthur Treiberg. 

53. J a a n T r e n t s , Sootaga v., jahuveski. 
54. J a a n V a r i k , Kastre-Võnnu v., talurah-

vatarvetekauplus. 
55. B o r i s Z i n о v s к у, Tallinn, Telliskivi 52, 

toiduainetekauplus. 

Jaanuarikuu esimesel poolel. 
R e g i s t r e e r i t u d firmad. 

1. Artur A a s , Tallinn, Prii 15, toiduamete-
ja piimakauiplus, 

simus, mis nõuab põhjalikumaks arutlemiseks 
paljude elektri andmete ja elumaksumuse and
mete võrdlust. Üldiselt on aga Basti tariifid 
odavaimad Euroopas. Ei saa aga jät ta (märki
mata, et теше elu on võrdlliemisi odav, võrreldes 
teisite (maadega, mille tõt tu elektri hind tundub 
mitteodavana. 

Tagasi tulles eilektritariifidie juure lobatagu 
lõpetada Belgia Elektri Kasutamise Ühingu esi
mehe ning Brüsseli Ülikoioli professori Robert 
van Cauwenberghe sõnadega Bieilgia Elektri Ka
sutamise Ühingu aruandes sept. 1'9©6. a.: 

„Tariifide küsiimuis on eriti delikaatne. On 
palju vähema tähtsusega redutseerida valgustus-
oleiktri hindu kui luua tariife, mis kutsuksid esile 
suurema elektri tarvitamise kõikideks majapida
mise otstarveteks, sinna juure arvatud ka val
gustus. Moodsaid tariife .saab ainult siis edtaga 
tarvitada, kui valitseb usalduslik Õhkkond elektri 
müüjate, tarvitajate ja sellega seoses olevate 
ametiasutuste vahel." 

Nimetatud mõtted omavad .sügava tähenduse 
ja peaksid saama juhtmõtteiks ka Eestis praegu 
eriti akuuitsieks >saanud elektriga varastamise kü
simustes. 

2. Hilda A d a m s o n , Tapa, Pikk 7, toiduai
netekauplus. 

3. Pauline A e t t i k , Rakvere, Vaksali 12, toi-
duain etekauplus. 

4. Hildegard A r u rn e t s , Tallinn, Pikk 38, 
toiduainetekauplus. 

5. Natalie B a u m v e r k , Rakvere, Lai 29, pa
gariäri. 

6. Olga B l u m , Tallinn, Suur-Tartu mnt. 22, 
laste-, pesu- ja valmisriietekauplus. 

7. Theodor E n d e , Tallinn, Gilde Чч toiduaine
tekauplus. 

8. Rudolf F r e i m a n n , Nõmme, Suur-Pärnu 
mnit. 250, lihakauplus. 

9. A. G i o r b a t i s c h e v , Tallinn, Tiigi8, lille
kasvatus, äripidaja Aleksei Gorbatschev. 

10. Bakeliiditöösitus Nikolai H e i d e l b e r g ja 
Ко., Tallinn, Soo 2-a, pressimine ja töötle
mine, bakeliidist ja kunstvaigust tarbeartik-
lid; täisühing, täisosanikud Valentin Pikner 
ja Nikolai Heidelberg, osakap. Kr. 1000.—. 

11. Restoran „Silva" A. I n g e r m a n n , Nõm
me, Raudtee 64, võõrastemaja-restoran, äri
pidaja Alide-Rosalie Ingermann. 

12. K. J a a n s o n , Viljandi, Jakobsoni 37, toi
duainetekauplus, äripidaja Kadri Jaanson. 

13. Lidia J a n s o n , Kuressaare, Lossi 4, söögi
maja. 

14. H. J o h a n n s o n , Torgu v., Iide k., sega
kauplus, äripidaja Hildegard Johannson. 

K). A. J o h a n s o n , Valga, Tartu 50, toiduai
netekauplus, äripidaja Aleksander Johanson. 

16. Anna K a l m e t , Pärnu, Muuli j a Brack
manni tän. nurk, toiduainetekauplus^ 

Äride register. 
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17. Jaan K a m a r , Nõmme, Paiste 5, lihakaup-
lus. 

18. V. K a r i k , Tallinn, Paldiski mnt. 30, toi-
duainetekauplus, äripidaja Vilhelmine Karik. 

19. Anton К a s e n e t, Pärnu, Viimsi 7, rät-
sepatööstus. 

20. Friedrich К e s t n e r, Pärnu, Viimsi 7, ro
hu- ja värvikauplus. 

21. J. K i n g e r , Sõmeru v., Kaarli as., sega
kauplus, äripidaja Jaan Kinger. 

22. Veera K o n t , Uue-Vändra v., Suurojõe, toi
duainete- ja pudukauplus. 

23. Eduard K o p p e l , Rakvere, Tööstuse 1, ju
huslikkude asjade kauplus. 

24. V. K o v k i n & Ко., Tallinn, Pronksi 7, 
metsa ülesr- ja ümbertöötamine, saeveskite 
pidamine ja ekspluateerimine ning metsa-
imaiterj ali dega kauplemine; usaldusühing, 
täisosanikuks Valentin Kovkin, osakapital 
iKr. 3000.—. 

25. A. K r a u t , Tallinn, Lembitu 18, mööbli
tööstus, äripidaja August Kraut. 

26. Elmar K r u u s e , Tallinn, Lutri 5, toidu-
ainertekaupluiS. 

27. P. K r u u s i m ä g i , Tallinn, Vana-Kalama-
ja 25, pagari- ja kondiitriäri ja -tööstus, 
äripidaja Priido Kruusimägi. 

28. Kiile jahu- ja villaveski I. К u i к in, Abja 
v., äripidaja Iise Kulkin. 

29. J. К ä n d s i m о n, Narva, I Kadastiku 13, 
hommikukingatö ostus, äripidaja Johannes 
Kändsimon. 

30. F. L a n d s m an , Valga, Kungla 14, toidu-
aineteikauplus, äripidaja Ferdinand Lands-
man. 

31. Krisitallitööstus „Aare" N. L a n g e b r a u n , 
Tallinn, Aia 10-a, kristallilihvimise tööstus, 
äripidaja Nikolai Langebraun. 

32. Karl L e h о v a, Rägavere v., Mõdriku k., 
saekaater (liikuv). 

33. A. L e p i k, Viljandi, Tartu 5, pagariäri, 
äripidaja August Lepik. 

34. Maria L o o t u s , Pärnu, Tallinna mnt. 13, 
pruugitud asjade kauplus. 

35. „I n f о r m a", H. Lukaschevicz, Nõmme, 
Pikk 51—3, agentuurid ja informatsioon, äri
pidaja Hanna Lukaschevicz. 

36. Artur L u n d e r , Lehtse v., Ojaküla, sega
kauplus. 

37. H. L u t s — Viljandi sae- ja jahuveski, Vil
jandis, Mulgi 5, veski ja Suure-Kõpus ja 
Aimlas metsatööstused, äripidaja Hans Luts. 

38. Cezar M a l к in , Tallinn, Raua 42—6, metsa
materjalide üles- ja ümbertöötamine ning 
metsasaadustega kauplemine. 

39. Leida M a r g i s , Tallinn, Vabriku 15, liha-
kauplus. 

40. Elvine M e i s t e r , Rakvere, Tartu 36-a, 
toiduaine tekauplus. 

41. A. M e y e r , Tallinn, Viru 2, noodiäri, äri
pidaja Artur Meyer. . 

42. Aleksander M ä e o t s , Seliste v., segakaup
lus. 

43. Oskar M ä n n i , Pärnu, Riia 60, pruugitud 
asjade kauplus. 

44. A. M ä r t s o n , Vana-Tänassilma v., sega
kauplus, äripidaja Alide Märtson. 

45. N. M ö l l e r , Tallinn, Telliskivi 8, toidu-
ainetekauplus, äripidaja Natalie-Lisette 
Möller. 

46. Alice N о r r m a n n, Pärnu, Pärna 8, toi-
duainetekauplus. 

47. Erastus О i 1 i n g, Tallinn, Pikk 3, esindu
sed (raadio- ja elektritarbed). 

48. Silmkudumise-töötuba Ida Oja, Tallinn, 
Heeringa 4. 

49. Ida P a l l o , Laitsna-Rogosi v., segakaup
lus. 

50. Jüri P a l o , Tallinn, Lutri 48-a, vedru-
tööstus. 

51. Tõnis P a i t a , Vana-Tänassilma v., metsa
tööstus. 

52. N. P a l t s , Kuressaare, Pruuli 1, kübara-
äri, äripidaja Nadežda Palts. 

53. K. P а 11 s e r, Saulepi v., Varbla as., sae- ja 
jahuveski, äripidaja Karl Paltser. 

54. H. P a r i k , Kuigatsiv., Ouka, talurahva-
tarvetekauplus, äripidaja Hans Parik. 

55. J. P a r t s , Tarvastu v., pagariäri, äripidaja 
Johan Parts. 

56. Karl P a r t s , Antsla, Jaani 9, segakaup
lus. 

57. Erich P a r v , Erastvere v., Kanepi, sega
kauplus. 

58. Abel P e r l i , Viitina v., segakauplus. 
59. E. P e t t a i , Valga, Vabaduse 19, rätscpa-

töökoda, äripidaja Eduard Pettäi. 
60. Mag. J. P i 1 l'i apteek, Tallinn, Vana-Kala-

maja 7-a, äripidaja Johannes Pill. 
61. Leonhard P i l t , Vastseliina v., Uuri k., ja

huveski. 
62. R. P 1 e s s, Valga, Vabaduse 24, toiduainete-

kauplus, äripidaja Reinhold Pless. 
63. Jakob P o m m e r , Karuselli 67, toiduainete-

kauplus. 
64. Friedrich P о г о s о n, Tallinn, Laadaplats 

34, valmisriietekauplus. 
65. J. P o s t , Kõo v., Võhma, Komando 1, söögi

maja, äripidaja Jaan Post. 
66. Ivan P о t e h i n, Rootova v., Rootova as., .se

gakauplus. 
67. Jaan P r a n g l i , Loosi v., segakauplus. 
68. A. P r a t к a. Tarvastu v., Mõnnaste k., se

gakauplus, äripidaja Ann Pratka. 
69. Jaan P u k k , Laiksaare v., metsatööstus. 
70. P u r a s k, Aleksandri v., jahuveski, äripida

ja Juulius Purasik. 
7)1. J. P ä r n a p u u , Tallinn, Väike-Ameerika 

37, pudu- ja kirjutustarvetekauplus, äripi
daja Jakob Pärnapuu. 

72. M. P ä ä s i k , Tallinn, Kesk-Kalamaja 10, 
söögisaal, äripidaja Meta Pääsik. 

73. Lena P õ d e r , Tallinn, Kristiine 27, toidu-
ainetekauplus. 

74. Elektrielemenditehas „Ika" ins-id Raag ja 
Heinmets, Tallinn, Pronksi 1; täisühing, 
täisosanikud Nikolai Raag ja Ferdinand 
Heinmets, osakapital Kr. 7.000.—. 

715. Ankady R e i a l , Suure-Jaani, Viljandi 2, 
pagariäri. 

76. Akilina R i f k a , Tallinn, Seebi8,toiduai-
netekauplus. 

ЧП. Joh. R i i m a n n, Tallinn, Laadaplats 152, 
pudu- ja pesukauplus, äripidaja Johannes 
Riimann. 

78. Oskar R i t s o s o n , Pärnu, Suure-Kuke 1, 
toiduainetekauplua 
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7i9. L. R o l e t s k y , Narva, Balti 8, juukse-
tööstus, äripidajja Leonhard Roletsky. 

80. M . R u b a n o v i t š & Ко., Tallinn, Viru 16, 
valmisxiietekaupluis, täisühing, täisosanikud 
Marta. Rubanovitš, Debora Handelmann ja 
Joosep Rubanovitš, osakapital Kr. 4.500.—. 

81. E. R u u s , Abja v., Paluoja al., toiduaine
tekauplus, äripidaja Ekaterina Ruus. 

82. Boris S a c h a r ov, Tallinn, Olevimägi 10 
— 3 , kangru-töökoda. 

83. M . S a h k , Võisiku.v.,Lätkaluk.,segakaup
lus, äripidaja Marie iSahk. 

84. Aleks. S a u n a s a , a r , Tallinn,Telliskivi38 
—9, Soome kirjastuste esindused, äripidaja 
Aleksander Saunasaar. 

85. F . S e l b e r g , Tallinn, Roopa 15—1, toidu
ainetekauplus, äripidaja Felix Selberg. 

86. N. S k o b e l e v , Tallinn, Maakri 2, naha-, 
saapa- ja hobuseriistadekauplus, äripidaja 
Nikolai .Svetlorv-Skobelev. 

87. J. S o o s a a r , Abja v., Paluoja al., pa
gariäri, äripidaja Johanna ßooisaar. 

88. Liisa S ä r g , Kohila v., Kohila al., liha-
kauplus. 

89. Restoran „Suure-Jaani" H. Sõrmus, Suu
re-Jaani al., Tallinna 2, äripidaja Hilda 
.Sõrmus, prokurist Agnes Suur. 

90. M. T e d e r, Valga, Mäe 15, toiduainetekaup
lus, äripidaja Marie Teder. 

91. J. T i k s m a n n , T a l l i n n , Poska3, lukusepa-
ja veevärgi-töökada, äripidaja Johannes 
Tiksmann. 

92. E. T r i l l o , Tallinn, Roopa 8, toiduainete
kauplus, äripidaja Edmund Trillo. 

93. Alvine T u s a r ' i kala&uitsetamise tööstus, 
Paldiski, Mere 32. 

94. Tallinna vildi- j a harjadeladu A. Tõnisson 
ja M. Baumann, Tallinn, Raekojaplats 10, 
vildi- ja harjaikaupluis; täisühing, täisosa
nikud Anu Tõnisson ja Mihkel Baumann, 
osakapital Kr. 5.000.—. 

9'5. 'M. U i b o, Põltsamaa, Pätsu 319, toiduainete-
kauplus, äripidaja Marta Uibo. 

96. A. U u s r a n d , Viljandi, Posti 28, toidu
ainetekauplus, äripidaja Alfred Uusrand. 

9i7. E. U u s r a n d , Viljandi, Sakala pst. 16, 
toiduainetekaupilus, äripidaja Elmar Uus
rand. 

98. Jalanõudekauplus „Ovald", Vennad Vald
son, Tallinn, Viru 5, täisühing, täisosani

kud Richard Valdson j a Arnold Valdson, 
osakapital Kr. 3.000.—. 

99. Rein V e l l e n d i , Tallinn, Paldiski mnt. 
45—1, toiduainetekauplus. 

100. iStevidorikontor Karl W i l c l k , Tallinn, 
Pikk 62—2, prokurist Hans Dressler. 

101. Lelle jahuveski j a villatöösitus V. Virkus, 
Lelle v., jahuveski, villatööstus, riidevärvi-
mine j a saeveski, äripidaja Voldemar 
Virkus. 

102. IK. V ä 1' j a m ä e, Tallinn, Altnerti Щ mööbli
tööstus, äripidaja Kaarel Väljamäe. 

103. Elfriede Õ n n i s , Paldiski, Peetri 43, toi
duainetekauplus. 

104. Al. Ö ö p i k, Tallinn, Pärnu mnt. 6, raadio
aparaatide müük, äripidaja Aleksander 
Ööpik. 

Registreeritud muudatused: 
1. Voldemar Aardam on oima Nõmmel, Suur-

Pärnu mnt. 2 asuvas toiduainetekaupluses 
avanud ka Õllemüügi. 

2. August Aas'a toiduainete- ja piimakaupluse 
asukohaks on Tallinn, Madara 6 (enne Suur-
Ameerika 35). 

3. August Alev'ii segakaupluse asukohaks on 
Õisu v., Sultsi al. (enne Aidu v., Paistu al.). 

4. Endel Are raadioaparaatide-tööstus, mis 
asus Tallinnas, Narva mnt. 215, ja raadio
aparaatide kastidetööstus, mis asus Tallin
nas, Rataskaevu 22, on üle viidud Tallinn, 
Reimann! 11. Firrmaiksi on „Are raadio
tehas". 

5. August A u g jadfcab äritegevust, avades 
Tallinnas, Vanaturukael 3, saapatööstuse 
firma all „Mehaaniline saapatööstus „Fa-
gus"", A. Aug. 

6. Peeter В e r g m a n n'i segakaupluse asuko
haks on Suure-Jaani al., Jaama 11 (enne 
Olustvere v.). 

7. Boris В e r s i n jätkab äritegevust, avades 
toiduametekaupluae Kohtla-J arvel, firma all 
„Toiduainetekauplus Bersin". 

8. Karl B e r t r a m , Tallinn, Veneturg 1, auto-
osade-, Õlide-, määrete-, tööstus- ja põllu-
masinatekauplusi; ettevõte ühes firma „Karl 
Bertram" tarvitamise Õigusega üle läinud 
Harry Reymann'ile, prokurist Moritz Rey-
mann. 
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9. Riidetöbstus „Kudur", Vennad Besprosvan-
ny & Ко., Tallinn, Veerenni 29, leping muu
detud, osakapital suurenenud Kr. 90.000-ni. 

10. Aleksander В г а к m a n n'i uueks perekonna
nimeks on Paenurm ja tema Karu v., Karu 
al. asetseva segakaupluse firmaks on „A. 
Paenurm". 

11. Martin B r i n k m a n n ' i uueks ees- ja pere
konnanimeks on „Mart Raid" ja tema Pär
nus, Martna 14 asetseva valmisriieteäri fir
maks on „Mart Raid". 

12. Olga E 1 b r e eh t'i uueks perekonnanimeks on 
„Vaigre" j a tema Narvas, VII Peetri 13-a 
asetseva toiduainete- ja piimakaupluse fir
maks on „O. Vaigre". 

13. Alfons E s p e n b e r g on lõpetanud Kõrge
saare vallas asetsenud segakaupluse; ava
nud samasuguse kaupluse Kohtla-Järve!. 

14. Simon F e i m a n n ' i nahakaupluse asukohaks 
on Valga Vabaduse 27 (enne Tallinna 30). 

15. Jüri F e l d m a n n o n avanud toidu ametekaup-
luse Tallinnas, Veerenni 57, samasuguse 
kaupluse Tallinnas, Alevi 5, lõpetanud. 

16. I. B. G о 1 d b e r g on lõpetanud ehitusmater-
jalimüügi Tallinnas, Uus-Sadama 6, peab 
edasi samasugust ettevõtet Tallinnas, Luha 
t. 16. 

17. Maria G г о s b e r g'i toiduainetekaupluse asu
kohaks on Rakvere, Aleksandri 20-a (enne 
Aleksandri 19). 

18. Karl H a n s o n i saapaikaupluse asukohaks 
on Rakvere, Tallinna 27 (enne Laada 28). 

19. Hans H e i n r i c h s o n jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Uus-Kalamaja 24-a, liha-
kaupluse firma all „H. Heinrichson". 

20. Martin H e i n d r i k s o n ' i uueks ees- ja 
perekonnanimeks on Mart Agur ja tema 
Tallinnas, Suur-Taritu mnt. 17 asetseva nahik-
asjade- ja pudukaupluse firmaks on „Mart 
Agur". 

21. Eugen H о 1 s t i n g jätkab äritegevust, avades 
Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 1, toiduainete
kaupluse. 

22. Johan 11 i s s on on lõpetanud mööblikaupluse 
Tartus, ülikooli 34, samas peab edasi mööb
litööstust. 

23. August J a a n s о n'i uueks perekonnanimeks 
on „Teearu" ja tema Vana-Tänassilma v. 
asetseva segakaupluse firmaks on „Mara
maa kauplus A. Teearu". 

24. Mihkel J a g o m i t on avanud trikoopesu 
õmblemise tööstuse Pärnus, Laidoneri 13; sa
mas peab edasi käsitöökauplust. 

25. Johannes J u s s i on lõpetanud Tallinnas, 
Lutri 5 asetsenud toiduainetekaupluse pida
mise; peab edasi paemurdu Tallinnas, 
Valge tän. 

26. Mihkel K a n g u r ! segakaupluse asukohaks 
on Imavere v., Järavere k. (enne Vana-
Põltsamaa v., Annamõisa as.). 

27. Aleksander K a p p e uueks perekonnanimeks 
on „Kameri" ja tema Tallinnas, Liivalaia 
48 asetseva lihakaupluse firmaks on „Alek
sander Kameri". 

28. Eduard K i p p a r on avanud vorstitööstuse 
Jõhvis, Liiva 5; peab edasi ka lihakauplust 
Jõhvis, Turuplatsil. 

29. „Joachm. Christn. (Koch", Tallinn, Vene 12, 
kaubandus suurel arvul; täisosanik Harald 
Koch on surma läbi lahkunud, tema ase
mele täisosanikuna on astunud Arno Koch, 
kelle prokuura on kustunud täisosanikuks 
astumise tõttu. 

I!0. Erika К о 1 k'i uuiaks perekonnanimeks on 
„Saulep" ja toma Jõhvis, Turuplats 5 aset-
iseiva värvi- ja segakaupluse firmiaks on 
„Erika Saulep". 

31. Anna K o l l i s t , Tallinn, Kanarbiku 28, 
toiduainete- ja piimafkaupluses on avatud 
veel õllemüük. 

32. К о r d e s & W u p p e r f e 1 d, masinate- ja vi-
neeriäri; usaldusühing on likvideeritud, ette
võtte ainuisiklikuks äripidajaks jääb Valter 
Kordes, firmaks „Kaubamaja Walter Kor
des". Kollektiiv-prokuura on antud Rudolf 
Hradetzky'le Paul Kütt'ile ja Rudolf Per
telsonale. Firma asukohaks on Tallinn, 
Sakala 22 (enne Väike-Tartu mnt. 9). 

33. Jüri K r e e k jätkab äritegevust, avades rii
de- ja pudukaupluse Lihula v., Lihula al. 

34. Juuli К u r g m a n n'i uueks perekonnanimeks 
on „Kesikaru" ja tema Pärnus, Uus-Sauga 
21 asetseva toiduainetekaupluse firmaks on 
„Juuli Keskani". 

35. Alide К ü t m a n n'i toiduainetekaupluse asu
kohaks on Tallinn, Suur-Ameerika 35 (enne 
Madara 6). 

36. V. Lampe ja Ко., Tallinn, Olevimägi 7, 
trükikoda, täisosanikud Vladimir Berg ja 
Eugen Ott on ühingust lahkunud, kelle ase-

1887.-1937. 
Minu äri 

SO-aasta&e 
tegevuse juubeli puhul avaldan oma laialdasele ostjaskonnale SÜDAMLIKKU 
TÄNU USALDUSE JA VASTUTULELIKKUSE EEST, mida mulle avaldati 50 
aasta jooksul, ning loodan, et see usaldus mulle ka edaspidi osaks saab. 

Christian Jürgenson 
Tallinn, Raekojaplats 15. 
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meie on astunud täisosanikuna Wolf Hoep-
pener. 

37. Anette Lill jätkab äritegevust, avades toi-
duainetekaupluse Pärnus, Poska 9 (enne 
Viimsi 21). 

38. Salme Linde jätkab äritegevust, avades 
pudukaupluse Tallinnas, Paldiski mnt. 10. 

39. Armanda Lidström jätkab äritegevust, ava
des juuksetööstuse Tallinnas, Suur-Amee-
rika 1. 

40. Anette Martern jätkab äritegevust, avades 
silmkudumise->tööstuse Tallinnas, Tatari 
7—5. 

41. Anastasia Martinson'i uueks ees- ja pere
konnanimeks on Anni Maruste ja Tahku
ranna v. asetseva talurahvatarvetekaupluse 
firmaks on „Anni Maruste". 

42. Friedrich Meis on lõpetanud saapakaupluse 
Tallinnas, Kalevi kaubamajas 6; on avanud 
metsaäri Tallinnas, Tatari 4, firma all 
„Fr. Meis". 

43. August Murd on avanud puuvilja-, maius
tuste- ja alkoholsete jookide kaupluse Tal
linnas, Kopli 2, firma all „Aug. Murd"; 
peab edasi ka toiduainete- ja õllefcauplust 
Tallinnas, Magasini 8. 

44. Julie Märka on lõpetanud toiduainetekaup-
luse Tallinnas, Suur-Raevalla 20; peab 
edasi samasugust kauplust Tallinnas, 
Karu 2. 

45. Leopold Nuut jätkab äritegevust, avades 
segakaupluse Asuküla v., Mägari k. 

4ß. Adele Nomberg'i uueks perekonnanimeks 
on „NÕmpere" j a tema Tallinnas, Suur-
Ameerika 3-a asetseva trükikoja firmaks on 
„A. Nõmpere". 

47. Jaan Osolin on avanud vorstikaupluse ja 
vorstitööstuse Petseris, Jõe 21; lihakauplust 
Petseris, Poska 5 (enne Pihkva 8) peab 
edasi. 

48. Theodor Paa t on avanud Rakveres, Tallinna 
62, toiduainete- ja saiakauplused; peab edasi 
pagariäri j a kohvikut Palmse v., Võsul, 
Mere 31. 

49. Katta Pallenbert'i toiduairuetekaupluse asu
kohaks on Tallinn, Kivimurru 3 (enne Suur-
Laagri 9). 

50. Paul Pantalon'i trükitarveteesinduse asu
kohaks on Tallinn, Lai 26 (enne Tähe 2—1). 

51. Jür i Paita jätkab äritegevust, avades sega
kaupluse Tuhalaane v., firma all „J. Pata". 

52. Jüri Paurmann'i toiduainetakaupluse asuko
haks on Tallinn, Lutri 25 (enne Lasna
mäe 16). 

53. Ferdinand Pill'i pagariäri asukohaks on 
Pärnu, Kuressaare mnt. 7 (enne Jann-
seni 32). 

54. Efrosine P о n n a on lõpetanud toiduainete-
kaupluse Tallinnas, Iisraeli 21, avanud toi
duainete- j a õllekaupluse Tallinnas, Alevi 5, 
firma all „E. Ponna". 

55. Elfriede P u k s a n d jätkab äritegevust, 
avades lihaikauipluse Tallinnas, Kivimur
ru 16. 

56. Alfred R a n d m a a jätkab äritegevust, 
avades puuhoovi Tallinnas, Roopa 4. 

57. „Esitico" Eesti Kammivabrik M. Reich & 
Ко., asukohaks on Tartu, Teguri 12 (enne 
J. Kuiperjaiioivi 27). 

58. Jaan R e i m u n d t on lõpetanud toiduaine
te- ja õllekaupluse Tallinnas, Suur-Tartu 
mnt. 48; samasuguse kaupluse on avanud 
Tallinnas, Liiva 10. 

59. Liidia R o o s m a n n ' ! uueks perekonnani
meks on „Roosaar" j a tema Pärnus, Нот-, 
miku 3 asetseva võõrastemaja ja õllekaup
luse firmaks on „Võõrastemaja „Koit" Lii
dia Roosaar". 

60. Maja- ja kirjutustarbed, mänguasjad S. ja 
R. Roots, Tallinn, Endla 40, leping muu
detud, osakapital suurendatud Kr. 1.400-ni. 

61. Olga R u u b e n on lõpetanud pagariäri 
Haapsalus, Viedemanni 12; peab edasi saia-
ja 1 ei vääri Haapsalus, Posti 13. 

62. Salme R ö o p s o n ' i kübara- j a puduäri 
asukohaks on Rakvere, Tallinna 9 (enne 
Tallinna 12). 

63. S e h e n к e r & Ко., Tallinn, Rataskaevu 22, 
speditsioon ja laevandus; Hans Dressler'i 
prokuura on kustunud, koillaktiiv-prokuura 
on antud kuni 31. detsembrini 1937 Kons
tantin Veber'ile ja Maiksimiljan Seger-
krantz'ile. 

64. Balti Lloyd Curt S c h i l l e r , Tallinn, Pikk 
62, laevanduskontor; Erich Schultz! pro
kuura on kustunud; kollefctirvsprokuura, 
maksvusega kuni 3il. detsembrini Ш9Э7, on 
antud Hans Dressier'ile j a Voldemar May
dellile. 

65. Nahkkindatööstus „Rekord", M. S eh u 1 -
m a n n , Tallinn, Kunimga 9—1, ettevõte on 
üle läinud usaldusühingule, kus täisosani
kuks on Marjasena Schulmann, osakapital 
Kr. 1.500.—, kollektiiv-prokuura on antud 
Fanny Mägraken'ile ja Simon Ginsburg'ile; 
firmaks jääb „Nahkkindatööstus „Rekord" 
M. iSchulmann ja Ко." . 

66. Otto S o i l t s on lõpetanud jalanõude- ja 
riietetöötoa Ravila v., Kosel; samas peab 
segakauplust. 

67. Jaska S u l g e r on avanud Tallinnas, Suur-
Tartu mnt. 91, lihakaupluse firma all „J. 
Sulger"; samasuguse kaupluse Piirsalu v., 
Risti ai. on lõpetanud. 

68. August S i m u l s o n jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Nunne 8, pudu- ja kirju-
tusmatterj alikaupluse. 

69. Dvoira - S l a v i t s k y on lõpetanud valmis
riiete- ja pesukaupluse Põltsamaal, Jõgeva 
mnt. 20, peab edasi samasugust kauplust 
Tallinnasi, Laadaplats 1. 

70. Juhan T a l t s jätkab äritegevust, avades 
Haapsalus, Turuplats 4, naha- ja jalanõude-
kaupluse. 

71. Heinrich T h i e s s e n , Tallinn, Vabaduse 
pst. 7, agentuur- ja komisjoniäri, ettevõte on 
üle läinud täisühingule, kus täisosanikku
deks Heinrich Thiessen ja Vilhelim Thies
sen, osakapital Kr. 2.000.—. Firmaks jääb 
„H. Thiessen & Ко.". 

72. Jaak T i r i toiduainetekaupluse asukohaks 
on Viljandi, Uueveski 13 (enne Uueturu 10). 

73. Moritz T r e u m a n n ' i koloniaalkaupluse 
asukohaks on Tallinn, Sakala 1 (enne Suur-
Tartu mnt. 17). 
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74. Anna U l f s ak ' i uueks perekonnanimeks 
on Urvet; Pärnus, Vee 5 asetsenud sdlm-
koetööstuse on lõpetanud, samas avanud 
koetud asjade kaupluse, mida peab ühes 
Pärnus, Jaani 9 asetseva mehaanilise silm-
koetööstusega firma all „A. Urvet". 

75. Aleksander V a l d m a n n i pagariäri asu-
ikohafcs on Haapsalu, Karija 1 (enne Kar
ja 12). 

76. Oskar V a l d s o n on lõpetanud Tallinnas, 
Viru 5 asetsenud jalanõudekaupluse; peab 
edasi jalanõudetööstust ja praakjalaruõude-
kauplust Tallinnas, Väike-Ameerika 20. 

77. Voldemar V ä h e j a u s jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Astri 3, puuhoovi firma 
all „V. Vähejaus". 

78. Eduard V õ h m a on lõpetanud toiduainete-
kaupluse Nõmmel, Suur-Pärnu mnt. 227; 
samas on avanud puuhoovi endise firma 
„Ed. Võhma" all. 

79. Marta Z i m m e r m a n jätkab äritegevust, 
avades Tallinnas, Endla 2, pagari saaduste 
müügi firma all „M. Zimmerman". 

T e g e v u s e l õ p e t a m i n e r e g i s t r e e r i t u d . 

1. Peeter A l b r e c h t , Antsla, Jaani 6, pa
gari- ja kondiitriäri. 

2. õmblustöökoda „Helmo", M. Arusalu, 
Tallinn, Viru 1—6, äripddaja Marie Aru
salu. 

3. Erich A u n, Kohila, lihakauplus. 
4. „Jakob Avik", Kuressaare, Raekoja 5, 

segakauplus, äripidaja Elise Aavik. 
5. G. B a u m v e r k , Rakvere, Lai 29, paga

riäri, äripidaja Gustav Baumverk. 
6. Rafael B l e c h m a n n , Rakvere, Lai 1, 

jalanõudekauplus. 
7. Naum B o b k o v i t š , Tallinn, 'Narva mnt. 

19, veevärgi- ja luikusepatöökoda. 
'8. E. B u s c h , Tallinn, Tatari 50, toidu

ainete- ja piimakauplus, äripidaja Elsa 
Busöh. 

9. Miili D a n i l - o v , Rakvere, Tallinna 62, 
siaialkaupilus. 

Ш Rudolf D a n i 1 о v, Rakvere, Tallinna 62, 
toiduainetekauplus. 

11. Kino „Skala" Georg (Dehn, Rakvere, 
Pikk 16. 

12. Eesti Karja Jõusöötade Tööstus Roman 
Telg, Tallinn, Kopli 38, loomade mineraal-
söötade tööstus. 

13. Anna E g i p t ' i kudumistööstus, Valga, 
Vabaduse 28. 

14. Elvira E i c h e l m a n n , Tallinn, Vene-
Balti tehas 96—4, söögisaal. 

Ш. V. E l l i n g , Nõmme, Põllu 22, toiduaine
tekauplus, äripidaja Voldemar Elling. 

16. Aleksander E l t m i a a , Pärnu, Riia 71, 
.pagariäri. 

17. Märt E r e l i n e , Aidu v., Paistu, pagari
äri. 

18. Kontor ,yExaktus" A. F r e y m a n n , Tal
linn, Uus-Tatari 2/1—UI, taimi- ja lulfa-
teaupade müük, äripidaja Alfons Nikolai 
Freymann. 

19. .Marie F r i t i s c h , iSindi, Ringi 1, toidu-
aineteikaupilus. 

20. Jenny G e r b e r s o n , Pärnu, Karja 30, 
toiduainetakauplus. 

21. Liide G e r n d o r f , Tallinn, Girgensoni i), 
toiduainete-, õlle- ja piimakauplus. 

22. Olga G r i g o r j e v , Tallinn, Kesk-Кaia
maja 101—2, söögimaja. 

23. Jaan G r o s h o l m , tSeliste v., segakauplus. 
24. Mänguasjadetööstus N. H e i d e l b e r g , 

Tallinn, Soo 2-a, äripidaja Nikolai Heidel
berg. 

25. Elöktri-kondensaatorite tööstus „Elko" ins. 
F. H e i n m e t s & Klo., Tallinn, Pronksi 1. 

26. S. H e i n r i c h s e n , Tallinn, Paldiski mnt. 
15, pudukauplus, äripidaja Sohvie Hein-
riohsen. 

27. Hermann H e i n r i c h s o n , Tallinn, Uus-
Kalamaja Q4-a, lihaikauplus. 

2'8. J. H u n t , iSuure-Kõpu v., metsatööstus, 
äripidaja Juhan Hunt. 

2i9. Linda J a a g o , Tallinn, Narva mnt. 1(5—-(5, 
kangakudumisetööstus. 

30. Aleksander J a k o b s o n , Tallinn, Tiigi 8, 
lillekasvatus. 

3)1. Eduard J o h a n s o n , Torgu v., Hele k., 
segakauplus. 

32. Marie J õ g i , Tallinn, Endla 67, toidu
ainetekauplus. 

38. Aug. J ü r g e n s , Tallinn, Suur-Tartu mnt. 
Ai), mööblivedrudetööstus, äripidaja Au
gust Jürgens. 

34. Kristalllitööstus „Aare" Theodor K ä ä r 
m a n n , Tallinn, Aia SlO-a, kristaffilihvi-
mise tööstus. 

35. M. K a l l a s m a a , Tallinn, Tatari 10, 
kingsepatöökoda ja Kalevi 42, lihakauplus, 
äripidaja Mikfc Kallasmaa. 

36. A. K a r i i s , Lihula a i , segakauplus, äri
pidaja August Kariis. 

37. Eesti Käsitöö ikauplus M. Kasan sky, E. 
Andresen & Ко., Tallinn, Vabaduseplats 8. 

38. Jaan K a s e m ä g i (end. Sohönfeldt), 
Rakvere v.. Mädapää as., segakauplus. 

39. tKristof K e s k k ü l a , ajakiri „Kaunis 
Kodu", Tallinn, Suur-Karja 18 20, kir
jastus. 

40. F. K e s t n e r ' i perekonna rohu- ja värvi-
kauplus, Pärnu, Viimsi 7. 

41. E. K i n g , Nõmme, Hõimu 24, lihakauplus, 
äripidaja Eduard King. 

42. Feodor K i p p e r , Pärnu, Suur-Kuikc ßß, 
toiduainetekauplus. 

43. Adolf К 1 a a m a s, Kodasoo v., Rammo 
saar, toiduainetekauplus. 

44. Helga К 1 а а я, Ілігаіа v., Lihula ai., 
toiduainetekauplus. 

45. Marta K l e i n , Küti v., segakauplus. 
46. Johan K l e t t e n b e r g , Tallinn, Mardi 12, 

toiduainete- ja piimaikauplus. 
47. Arved K o t k a s , Põltsamaa, Jõgeva mnt. 

2,2, koloniaalkauplus. 
4)8. „Saue-Vanamõisa" tuule-jahuveski August 

K r a b i , Saue v. 
49. Erich K r i i s a , Tallinn, Mardi 3—8, isik

lik agent. 
50. M. K r o n k , Tallinn, Tatari 22, daamide 

kübaraäri, äripidaja Meeta Kronk. 
'51. J. K u i l a m a , Tallinn, Vana-Kalamaja 26, 

pagariäri ja -tööstus, äripidaja Jaan Kul-
lama. 

62. Karl K u n i n g a s , Suure-Jaani ai., Vil
jandi 2, pagariäri 
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53. H. K a r m , Tallinn, Narva mnt. 17, pa-
garitööstus, äripidaja Helmi Karm. 

54. Robert K õ r g e„ Valga, Tartu mnt. 66, 
toiduainetekauplus. 

55. J. L. L a i k k u r " i mootor jahuveski, Maasi 
v., Randküla, äripidaja Johanna-Loviise 
Lakkur. 

56. Anna L a u r e n b e r g, Tallinn, Kaasani 7, 
ikoin? mööblitööstus. 

57. Karl L e e t , Puurmanni v., koloniaal
kauplus. 

58. Toiduainetekauplus Job. L e h t , Haapsalu, 
Metsa 4, äripidaja Johannes Leht. 

Villahindade iugev iõus. 
Möödunud aasta septembrist alates on maail

ma villatural valitsenud elevus ning- kindlal ten
dents hindade tõusu suunas. Breeimeni tööstus-
kaubanduskoja andmeil tõid pöörde pikemat aega 
ühfclastenia püsinud hindade liikumisse reas mais 
villaitaarvidhise pidev tous sõjaväe varastamiseks, 
töötlejate maade tagavarade vähesus ja villatoo-
dangu enam-vähem eelmise aasta tasemele jää
mine. 

„Wool Intel'ldgenee Notes" hindab 1936/80. а. 

5®. August L e i d e m a a , Polli v., Lilli, sega
kauplus. 

60. Eesti Tarbekunst I. L e i m a n n , Tallinn, 
Vesivärava 44, graafiline ja pritstehniline 
ettevõte, äripidaja Irina Leimann. 

61. Miralda L e i s , Tallinn, Telliskivi 8, 
toiduainetekauplus. 

02. E._ L i l l e v a r s , Tallinn, Paldiski mnt. 30, 
toiduainetekauplus, äripidaja Elisabet Lil
levars. 

03. F. L u t s , Kõo v., Unakvere k., talurahva-
tarvetekauplus, äripidaja Felix L u t s . 

viljasaaki 2065 milj. inglise naelale, 119315/136 — 
20120 ja 19314/35—-200Ю milj. ingl. naela vastu. 
T6us on seega ainult 40—SO milj. ingl. naela. 

Hindade tõus on ühe aasta jooksul rea maade 
keskmisena umbes 30%. Antverpeni börs hindas 

1 soetud villa 19137*. a. jaanuaris 36.3f7% d per ing-
3 Iise nael, Ш 6 . a. — 2I8.S0 ja Ш б . a. — 24,00 
'•> vastu. Seega on villa hind võrreldes läinud aas-
- taga tõusnud 24,Г% ja 1905. a. — 47,3%. Oda

vamate sortide (crasisfored) hind on tõusnud Ikuni 
60%, peamiselt Jaapani ja Vieme sõjaväe ostude 
arvel. 

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. 

Varanduse kihutajate nimed Mis ajast R. T. lisade 
nr. nr. Elukoht 

P e t e r s o n , Edgar ja L e p p , Julie Jobani t . . . 
T a l i s , Matvei ja abik. Julie Jaani 1 
L ä ii n e, Ants Mardi p. ja J а к о b s о n, Miili 

U r b e l , Heinrich-Ernst ja P i i l ш a n n , Salme-
Vilhelmine 

R a n cl о j a, Johan-Amold ja M a t s о n, Leena 

S a s s , Edgar ja abik. Marie 

S l a f e n a u, Hans ja Ü 1 e m a n l, Marie 
P e r i m a n n, Isak ja К а p 1 a n, Hana 

K l e i n e r t , .Johannes ja abik. Lydia 
S t r a ž , Moissei-Hirs ja abik. Feige. 
A a s t a l u, Ernst ja abik. Alma . . 

T i k e n b e r g , Erna ja La t i i k , Heino 

E n к e 1 b e r g, Aimar ja U u s l a v s o n , Hilda . 
A a v i s t o, Enn ja О г о n о к, Erna-Elmire. . . 
A l l i k , August ja J a a n h о 1 d, Ida 
J u h k a m , Meta-Aliee ja P 6 1 t s a m , Mihkel 

12. XI 36 
25. XI 36 
26. XI 36 

25 XI 36 

25. XI 36 

19. XI 36 

28. XI 36 
28. Xl 36 

12. XII 36 
9. XII 36 
0. XII 36 

9. XII 36 

5. XII 36 
10. XII 36 
5. XII 36 
27. XI 36 

R.T.lisa ni. 105 
15. XII 36 

R. T. lisa nr. 106 
18. XII 36 

R. T. lisa nr. 108 
29. XII 36 

Võrum., Laitsna-Rogosi v. 
Laiksaare v. 
Vana-Põltsamaa v. 
Jäärja v. 

Tallinnas, Pikk t. 36—33. 
„ Liivalaia 110— 

Nõmmel, Vahe t. 5. Mõisa
külas 

Tallinnas, Pärnu mnt. 92/8. 
„ Müürivahe 23. 

Uus t. 11, k. 2. 
„ Lätte t. 5—5. 
„ Köleri t. 4—4. 
„ Meripuiest. 17. 
„ V.-Kalam. 4—1 
„ Liivalaia 25. 
„ Tatari 18. 
„ S.-Erika t. 4—1. 
„ Endla nr. 2. 

Suure-Jaani alev Tavere v. 
Pärnus, Promenadi t. 3. 

Riia mnt. 28. 

Majanduslikke teateid kodu* ia välismaalt. 
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Hoolimata hinna tõusust on liõudmine vilila jä
rele reas mais elav. Kuid järsust hindadle tõu
sust tingituna on 'hakatud ika järeldusi tegema, 
eriti Saksamaal, kus pannakse suurt rõhku oma 
villasaagi tõstmisele. Piraegu katab Saksamaa 
oma villaga 12—15%, nelja aasta pärast aga 
loodetakse kariata 30% maa villatairvidusest. 

iSiaimai. ajal märgivad1 börsid ka puuvillahinina 
tõusu 10—113%, ülenedes sortidest. 

Järsk villaihindade tõus maailmaturul on sun
dinud rea tootjaid maid asuma oima valmiskau
pade hindade reguleerimisele. 

10. Eesti nailus mess Tallinnas 
augustikuus к. a. 

Kolmeaastase vaheaja järelie kavatseb a.-s. 
„Näitus" korraldada к. a. augusitdikuiuis jällegi 
suurema kaiubaimessi või näituse 10. Eesti näituis-
messi nime all. Arvestades meie majanduselu 
tõusu ja sellega seoses olevat arengut ja edu 
meie toodete alal, samuti ka majandusorganisat
sioonide eoioja suhtumist täh. näitusele, võib lao
ta selle hiead ja hoogsat koirdaminekut. Näitu
sele loodetakse leida kesklinnast ja selle ümbru
sest kuni 6Ö0O ruutmeetrit kinnist ruumi, peale 
selle välisruuni. Pärast kava kinnitamist nõu
kogu poolt algawad näituse elelfbööd kohe. 

Linahinnad. 
Linahindadle noteerimise komisjoni koosolekuil 

22. jaanuaril 19817. a. noteeriti lina ja taku kok
kuostuhindadeks sentides ühe ikg eest franko 
kokkuostu ladu, riiklike stamdardlsio>rtid)e aikus-el: 

R 
HD 

Võru-Petseri 

130 
123 

Mu j all Eeisttis 

128 

ш 

D 
OD 
LOD 
H 

I sort 

Võru-Petseri 

114 
105 
<J6 
87 

Ж 
II sort 87 

Ш isoirt 78 

Mi ijal Eestis 

110 
101 

m 
№ 

Takud 

Ehitustakk 17 Tendents kindel. 

Tallinnas, 22. jaanuaril 1ОД7. a. 
nr. 40. 

Peekonihinnad. 
25. jaaguarist Peekonsigade hindadeks on 

kuni uue teadaandeni: 

Tapakaalud 
fiO —72 kg. 
56,5—50 „ 
712,5—75 „ 
75,5—80 „ 

I sort II sort III sort IV «ort 
88 

7» 

8i3 
79 

715 

77 
73 

S ise
tu ru~ 

72 hinnad 

Peekonsigade noteerimise komisjon 
Tallinna Börsikomitee juures. 

Šveits: 
Sisseveakitsenduste osaline kaotamine. 

šveitsi liidüvalitsttse poolt kaotati alates 
1. XII s. a. sisseveolubade nõudmine realt kau
padelt. iSee otsus haarab umbes 60 toLlitariifi-
po satsiooni, seega ligi 15% sis se veokita enduste 
alla kuuluvaist positsioonidest. Kõnesolevate 
kaupade hulgast võivad meie eksportööridele 
pakkuda huvi eriti puukaupade tollitariifi pos. 
257, 2i&8 jne. all (nende hulgas niidirullide 
pos. 297 a) , papp (pos. 3130 j . j . ) , event. puu-
villatekid (pos. 378, 3'7!9). 

L o n d o n . 22. I 37. 

Toiduainete turg. 

86/-
90/-
86/-
83/-
86/-
83/-

Bacon, kaal 112 Ingl. naela 
Kri sh. 86/- - 9 5 / -
Daani 
Hollandi 
Eesti 
Rootsi 
Poola 

Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg 
Northern Manitoba . . . . sh. — 
Rosario Santa Fe . . . . sh. — 

Jahu, kaal —140 Ingl. naela = 63,5 kg 
Good Canadian sh. 20/3 

Odrad, kaal—112 Ingl. naela -=» 50 kg sh. 7/6 
Kaerad, kaal — 112 Ingl. n. = 50 kg sh. 8/9—9/-
Linad, cif per tn. 

Livonian, Basis Risten . . . £ 76/-
Tows Soviet ю 74/. 

M a n c h e s t e r . 
Või, 

Eesti . 
Läti . . 
Soome , 
Rootsi . 
Daani . 
Uus Meremaa 

22. I 37. 

finest 
first 

sh. 9 9 / - - 101/-
99/- —101/-

103/- — 106/-
104/- —106/-
114/- — 117/-

97/-
94/-

Hamburg. 
Nisu. 

Sisemaa, 50 kg eest 
Manitoba, cif 100 kg eest term. $ 5.45 
Hard Atlantic, cif 100 kg eest term. „ 5.48 

Rukis 1000 kg. eest 
La Plata, Hamburgis sh. 179/6 
„ „ Amsterdamis. . . . _ 177/6 
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Suhkur, cwt. (50 kg) бі, Berliinis, 
toores sii. — 
Belgia n — Deutsche Markenbutter 
Tšehhi » 6 / 9 Feine Molkereibutter 
Poola " Molkereibutter 
Hollandi . . . . . . '. '. '. " II- Landbutter 

Riis, Burmah II 50 kg eest . . Rmk. 10.50 Kochbutter 

Välisbörsid. 

Rmk. — 

Frank . . 
Dollar. . 
Rootsi krooi 
Daani krooi 
Norra krooi 
Saksa mark 
Soome mari 
Floriin . 
Liira . . 
Helveetsia fr 
Tšehhosl. ki 
Beiga . . 
Peseeta . 
Silling. . 
Slott . . 
Pango . . 
Latt. . . 
Eesti kroon 
Litt. . . 
Tšerv. . . 
Hõbe p/unts 
Kuld p/unts 

Plaat, p/unts 

Naelsterling 
Frank . . 
Dollar. . 
Rootsi kroor. 
Daani krooD 
Norra kroon 
Soome mari 
Floriin 
Liira . . 
Helveetsia fr 
Beiga . . 
Latt. . . 
Eesti kr. . 
Litt. . -

15. I 

. 105.13 

. 4.9106 
l 19.395 
l 22.40 
l 19.900 
. 12.205 
с 226.68 
. 8.9675 
. 93.28 
. 21.382 
. 140.81 
. 29.115 
. 47.— 
. 26.25 
. 26 — 
. 27.25 
. 25.25 
. 18.25 
. 2 9 . -
. 24.74 
j 21 3/io 

141 sh. 
7 d. 

i 

16. 1 

105.13 
4.9106 
19.395 
22.40 
19.900 
12.205 
226 68 
8.9675 
93.28 
21.382 
140.90 
29.L17 
47.— 
26.25 
26.— 
27.25 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 

— 
141 sh. 
7'/s d. 

142/6 -
150/— 1 

15. I 

12.235 
. 11.63 
. 2.490 
L 63.06 
L 54.62 
L 61.48 
: 5.40 

136.38 
13.10 
57.18 
42.02 
48.02 
68 — 
41.98 

16. I 

12.23 
11.63 

2.490 
63 04 
54.59 
61.45 

5.40 
136.35 
13.10 
57.17 
42.01 
48.52 
68.— 
41.98 

L 

18. I 19. I 
i 

105.13 
4.9106 
19.395 
22.40 
19.900 
12.205 
226.68 
8.9650 
93.28 
21.387 
140.93 
29.130 
47.— 
26.31 
26 — 
27 25 
25.25 
18.25 
29,— 
24 74 
207/i6 
141 sh. 
7V2 d. 

105.13 
4.9093 
19.395 
22 40 
19.900 
12.200 
226.68 
8.9650 
93 28 
21.387 
140.75 
29.127 
47.— 
26.31 
2 6 . -
27.25 
25.25 
18.25 
2 9 . -
24.74 
20V2 
141 sh. 
7'/a d. 

В E 

18. I 

12.23 
11.63 
2.490 
63.04 
54.59 
61.45 

5.40 
136.34 
13.10 
57.16 
42 — 
48.52 
68 — 
41.98 

19. I 

12.23 
11.63 

2 490 
63.04 
54.59 
61.45 

5.40 
136.35 
13.10 

57.17 
41.98 
48.52 
68.— 
41.98 

О N D О N 

20. I 21. I 

105.13 
4.9075 
19.395 
22.40 
19,900 
12.200 
226.56 
8.9625 
93.28 
21.382 
140.81 
29.120 
47.100 
26.31 
26 — 
27.25 
25.25 
18.25 
29.— 
24 74 
213/8 
141 sh. 
8V2 d. 

105.13 
4.9056 
19.395 
22.40 
19.900 
12.195 
226.56 
8.9575 
93.21 
21.385 
140 56 
29.120 
47.— 
26.31 
2 6 . -
27.25 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
20V2 
141 sh. 
97= d. 

22. I 23. I 

105.13 
4.9031 
19.395 
22.40 
19.900 
12 195 
226.56 
8 9525 
93.15 
21.412 
140.50 
29.112 
47.— 
26 21 
25.93 
27.50 
25.25 
18.25 
2 9 . -
24.74 
207/16 
141 sh. 
10l/a d. 
160/— 

1 
105.16 
4.9031 
19.395 
22.40 
19.900 
12.200 
226.56 
8.9525 
93.15 
21.412 
140.50 
29.110 
47.— 
26.18 
25.93 
27.50 
25.25 
18.25 
29 — 
24 74 
203/8 
141 sh. 

10 d. 

25. I 26. I 

10515 
4.9056 
19.395 
22.40 
19.900 
12.205 
226.56 
8.9550 
93.18 
21.432 
140.56 
29 120 
47.— 

— 
25 93 
27.50 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
2U7/16 
141 sh. 

9 l M . 

105.13 
4.9081 
19.395 
22.40 
19.900 
12.195 
226.56 
8.9625 
93.25 
21.462 
140.68 
29.125 
47.— 
26 21 
25.93 
27.50 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
207/16 
141 sh. 
8'/з d. 

27. I 

105.16 
4.9006 
19.395 
22.40 
19.900 
12.180 
226.56 
8.9475 
93.09 
21.425 
140.43 
29.080 
47.— 
26.21 
25.93 
27.50 
25.25 
18.25 
29.— 
24.74 
20716 
141 sh. 

11 d. 

R L I I N 

20. I 

12.22 
11.62 
2.490 
62 99 
54.55 
61.40 

5.39 
136.27 

13.10 
57.14 
41.97 
48.52 
6 8 . -
41.98 

21. I 

12.215 
11.615 

2.490 
62.96 
54.53 
61.38 

5 39 
136.32 

13.10 
57.12 
41.93 
48.52 
6 8 . -
41.98 

22. I 

12.205 
11.61 

2.490 
62.91 
54.48 
61.33 
5.385 

136.29 
13.10 
56.95 
41.90 
48.40 
68.— 
41.98 

23.1 

12.21 
11.61 
2 490 
62.93 
54 50 
61.35 
5.385 

136.32 
13.10 
56.98 
41.93 
48.40 
68,— 
41.98 

25. I 

12.215 
11.615 

2.490 
62.96 
54.53 
61.38 

5 39 
136.23 
13.10 
56.98 
41.95 
48.40 
6 8 . -
41.98 

26. I 

12.22 
11.62 
2.490 
62.98 
54.55 
61.40 

5.39 
136.31 

13.10 
56.90 
41.95 
48.40 
68.— 
41.98 

27. I 

12.205 
116Ü5 
2.490 
62.91 
54.48 
61.33 
5 385 

136.31 
13.10 
56.91 
41.95 
48.40 
68 — 
41.98 

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni 
poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros). 

Kroonid 
100 kg. 44.— 

„ 4 2 . -
27. I 37. 

J. Puhk ja Pojad suurveski saa
dused: 

Nisupüül (hinnad on arvatud 
ühes valge puuvillase kotiga): 
„Sampo* 
„Kungla" 
„Kalev" 

Kroonid. 

100 kg. 26 — 
34 — 
38.— 

„Eesti parem" 
„Granulär" • • 
Pooleöre • • • 
Sõre 

Manna 
Rukkijahu • • • 
RukkipüÜl • • • 
Kaerahelbed • • 

100 kg. 15-

45.— 
46.— 
46.— 

-15.50 
22.50 
33 00 
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Kroonid, 
A/S. Rotermanni teh. 
Jahud: rukki- 100kg. 15 — 

„ püül » 20 00—21,— 
я nisu, pehme — sõre • • „ 25.00—46.— 

Nisu, „ 23.00—25.— 
Rukis „ 14 —14 з 
Kaerad, toidu „ 12 -1зу а 

Odrad, olle „ — 
„ toidu „ 15.00—18.00 

Herned, toidu, rohelised • • • „ 23.00—25.— 
Riis, Burma II „ 45.50—46.50 
Kartulid, piirituse „ — 

„ vabriku „ — 
« söögi „ — 

Kartulitärklis „Supšrieur" • • „ 23.— 
Siirup, kartuli, 42% „ 24,00—26.— 
Glükoos „ 24 — 
Margariin, kodumaa „ 70.00—80.— 
Kakao, Hollandi 1 kg. 1.80—2.40 

„ Eesti „ 1.00—2.30 
Kohv, Rio, Santos jne. • • * » 4.35—5.— 

„ Kesk-Ameerika sordid „ 6.50—7.50 
Tee, laht. oranž Pekoe, Tseilon „ 5.50—6,— 
Tee, laht., oranž Pekoe, Java „ 5.00—5.50 
Suhkur, peenike, Inglise 100 kg. — 

„ „ Poola „ — 
« * Vene „ — 

Sool, lahtine, Vene, fr. vagun 
Irboska ja Narva • • • • „ 2.50 

„ lahtine, Saksa, fr. Tallinn и 2.50 
„ vene „ „ 2.30 

„ „ hispaania meresool 2.00—2.30 

Heeringad, „ 
Šoti „Matties", Isort, tünn 48.-49 — 

sama koormaviisi » — 
Šoti „Matfulls" I sort , 52.—53.— 

„Matfulls" II s. „ 51.00—52.00 
A-s. Kalandus . . . „ 40.— 

„ „Matties" „ 42.— 
„Matfulls" „ 44.— 

Liha, sea, I sort 1 kg. 00.80—00.85 
Liha, looma, I sort „ 00.35—00.42 
Õlikoogid, linaseemne • • • • 100 kg. 13.50 
Sojatangud „ — 
Nisukliid „ 9,50—10.50 
Puuvillane riie, Bjas, netto • • mtr. 0.49.5-0.62.5 

„ Mitkal „ • • „ 0.36.5-0.47.5 

Linahindade noteerimise komisjon noteeris 22. I 
1937. a. järgmised lina kokkuostuhinnad sentides ühe 
kg eest franko kokkuostja ladu riiklike stan-
dardsortide alusel (s. o. sortide eest, mis vastavad 
Põllutööministeeriumi lina väljaveo kontrolli nõue
tele nii omaduste kui ka harimise ja sidumise 
poolest): 

Tendents: kindel. $££$ ÄSS 
Lina, ristna R 132 128 

hoffsdreiband HD • • • 123 119 
dreiband D 114 110 
ordinäärdreiband OD • • 105 101 
liivi ordinäärdreiband LOD 96 92 
takupraak H 87 83 

Takud Codilla I 1 kg. —.96 
» II „ —.87 
» I I I „ —.76 

„ ehituse v _ 17 
Olilinaseemned, 95% baas • • 100 kg. 16.00—17— 
Linaseemned, külvi, 98°/o baas „ 23.00—25.00 

Kivisüsi, sepa, Yorkshire, 
2 korda pestud, fr. Tallinn 1000 kg. 33.50 

Kivisusi,auru, Newcastle „ „ 28.00 
Seemned: ristikheina, punane, 

hiline 100 kg. 100.00-120.00 
timuti „ 35.00—50.00 

Koks, gaasi, Tallinna gaasivabr. 1000 kg. 15.—50.— 
Küttetarvas (riigi turbat.) I sort „ 9.— 
Põlevkivi, fr. ladu Tall., netto 8.— 
Kütteõli vaadiviisi 100 kg. 5.10 (v. 5.—) 
Raskeõli А. В. C. „ 7.25(v. 5.—) 
Estobituumen А. В. С (gudrong) 100 kg. 

tünnid br. „ 7.25 
„A.B.C.D.E.F.(pigi)„ „ „ 8.75 

Katuselakk, „ „ „ 9.25 
Fenolaat, tünnides, netto • • • „ 4.75 
Karbolineum „Estokarbolineum" 

A. B, netto „ 10.75—9.75 
„Estokarbolineum" 0, netto • • „ 7.75 
Raualakk, tünnides, netto • • • „ 10.75 
Irabutusõli D, netto, tünnides • „ 6.75 

v (J „ n 0.75 

Maanteeõli 100 kg. 5.50 
Asfaltmastiks „ 5,25 

„ emulsioon „ 9.25 
Viljapuu-karbolineum, netto • • ltr. 0.30 
Autobensiin » * * » 0.26 
Diiselnafta lkg. 0.10 
Mootorpetrooleum, fr. • • • • „ 0.11 

„ -nafta „ 0.10 
Putukamürk „Puttox" „ 1.50 
Raud, sordi 100 kg. 17.00—19.00 

„ latt „ 17.00—19.00 
„ vits „ 22.00- -27. -
„ plekk „ 23.00-30. -
„ plekk, tsingitud . . . . „ 33.00—37.— 
„ talad „ 16,50 -17.50 

Teras, talla, ree „ 19.00 
„ vedru „ 23.00—25.— 
n valu n 8 0 . 0 0 - 9 0 , -

Inglistina я 475.—500.— 
Seatina „ 60.—fJ8.~™ 
Vaskplekk, punane „ 170.—220.— 

valge „ H0.-180.— 
Tsinkplekk „ 65.—75.— 
Masinaõli, „ іну а —21.— 

„ poola , 18%—21,— 
„ ameerika . інуя—21.— 

Mootoriõli, ameerika „ B5.00™eH).— 
Autoöli, ameerika ja daani • • „ 42.00—105.— 
O/Ü. Eesti Kiviõli põlevkivi küt

teõli, tsistern, fr. Tallinn 1000 kg. 50.00—52.— 
Linaseemneõli 100 „ 65.00-67.— 
Värnits „ 68,00—70.— 
Teilindriõli, Ameerika „ 29.00—48.— 
Nafta, Vene „ 10.00—11.— 

Ameerika , 10.00—10.50 
» Poola „ 10.00—10.50 

Petrooleum,Vene,tslst. ja vaadid „ 11.50—12.50 
» Ameerika „ я „ , 11.50—12.50 

Bensiin, Eesti, riigi põlevkivi
tööstuse segabensiin, fr.Tallinn, pr. 1. —.26 

O/Ü.Eesti Kiviõli bensiinMEstolin*, 
tsistern. fr.Tall.,ühesteedemaks. „ —.29 

Bensiin, I s. välisbensiin • • 100 kg. —.29 
Pärit., puh., eksp,(ekskl.v.)fob. Tall. ЪЦ 32.00-34.— 
Pesusooda, kodumaa • • • • 100 kg. 8.26—8.75 
Seebikivi 26.-28.— 
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Kroonid 
Värvid, nigroe.,vees sulav, välisni. 1 kg. 6.— 

„ tsinkvalge, välism. • • • , 0.48—0.52 
„ tinavalge. „ • • • „ 0.88—0.90 

ooker, „ • • • „ 0.16—0.29 
Väetibained: Superfosfaat • • • kott — 
Superfosfaat 22—23% „ _ 
Kaalisool „ — 
Lubisalpeeter „ — 
Lubjaammonsalpeeter „ — 
Kondijahu „ — 
VHävelhapu ammoniaak 30% • • „ — 
Fosforiit, eesti, 25—27% • • • • „ — 
Nitrofoska „ — 
Paber, rotatsiooni 100 kg. 23.20 

Tsement, 
Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Rakvere 6.40 

paberkottides 6.95 
Kriit, toores 100 kg. 4.15—4.40 

„ pestud „ 4.25—4.40 
Kivitörv „ 14.00—24.00 

Riigi põlevkivitööst. „ 9 25 
Puutörv • • „ 15.00—16.00 
Lubi „ 2.55-3.— 
Kips, jahvatatud „ „ „ 15.— 

ч кгоіі іт іве, fr. Tallinn „ 32.00 
Silikaat, I s., fr. vabrik • • • „ 38.00—30.00 
Tulitikud, originaalkahl • (5000 toosi) 126.— 
Tallanahk, eesti nahast • • • 1 kg. 2.30-2.60 
Tallanahk, Ameerika, I s. • • „ 2.40—2.60 

Metsamaterjal ide hinnad fr. laduplats Tallinn. 

Palgid: kuusk ja mänd . . Uim. kr. 18.00—20.— 
Kapp-palgid . . . . . . . „ — 
Pakud, kuuse r.-m. „ 8.00—9.00 

„ mänd „ „ — 
Paberipuu „ „ 7.00-7.50 
Toepimd „ „ 5.00—5.50 
Pakud: kase tiim. „ 17.00—26.— 

* lepp, I sort . . . . „ „ 3 2 . -
я „ И sort . . . . „ M 20.— 

haab I „ . . . ,, „ 35.— 
„ и i l j, . . . . . „ „ &Q,~— 

» R a a r » и — 

» tamm „ „ — 
Prussid „ „ 32.00—34.00 
Saetud materjal | 25°/o laudu: 

„ kuusk u/s „ „ 39.00-41.00 
„ „ I V »ort. . . . „ „ 36.™ 
„ mänd u/s „ „ 41.00—43.00 

» IV 8 „ , 3 8 . -
Kastilauad » „ 55.™ 
Krohvlliistud „ „ 29.00—35.00 
Luuavarred „ „ — 
Liiprid 25 cm X2 б cm X 272 cm „ „ — 

Tendents: väga kindel. 
Lambavill 15. VIII 36. a. 

„ I sort • • • ' 1 kg Kr. 3.55 
и II » ,, д» 2.80 
» UI» » » 2.05 

Puuvill, Liverpooli börs. 

American FullyMIddllng inglise nael (Iba) eest ingl. 
pennides (d) loko 7.12, laan. 6.91, märts 6.88, 

mai 6.85, juuli 6.78, okt 6.48, dets. 6.43. 
бі, — Tendents: kindel. 

I sort 1 kg Kr. 134.—, mis tulnud sisse 18.-25.137. a. 

Peekonsigade nädalahinnad Tallinnas 22,11937. a. 

Peekonsigade tapakaalud: 

I sort II sort III sort IV sort 
60—72 kg 0.88 0.83 0.77 

? K Г ) 0.83 0.79 0.73 g . ^ 

7 5 ^ 8 0 ; } 0.79 0.75 0.72 h i n n a d 

Piim. Noteerimise komisjon noteeris 25. I 1937. а 
talupidajate poolt müüdava piima hinnaks Tallin
nas ühe liitri eest: 
1 valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 12 s. ltr. 
I valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 11 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

kauplustele müües 10—11 „ „ 
II valiku rõõskpiim lahtistes nõudes 

piimatööstustele müües 9—10 „ „ 

Juust 
Juustu hinnaks noteeritakse ilma riikliku juure-

maksuta fr. Tallinn Šveitsi juustu eest 
sort 12 А 120 senti kg. Šveitsi 125.— 
„ 11 А 115 „ „ Hollandi 100.— 
„ 12 В 112 „ „ Backstein 100.— 
„ 11 В 108 , „ Konserv. 130.— 

Tendents: kindel. 

Aiasaadused. Aiasaaduste hindade noteerimise 
komisjoni koosolekul 15. 11987. a. noteeriti: 
Sibulad, ekspordikõlvulised, fr. kogumisp. s. kg 

Tendents: 
Sigurid, „ „ „ 15 s. kg. 

Tendents: kindel 
õunad, „ „ Tallinn, — s. kg. 

Tendents: 
Kurgid, kons, eksp.-kõlv. ca 5 kg. piekknõu 2.20 

Tendents: elav. 
Jõhvikad, ekspordikõlvulised, fr. kogumispunkt 

pakkimiskuludeta — s. kg. 
Tendents: 

Lina P r a h i d . 

Tallinn —Stettin 50—1001.1000 kg. RMk. 14.25 
„ —Gent • • - • „ sh. 29/— 
„ — Dundee • • • v „ 30/— 

Puumaterjaalid. Standard 

Tallinn— London „ вЬ. 34/— nt. 
я - Hull , „ 3 8 / - gr. 
e — Southampton • • • » » — 
„ — Manchester „ „ 42/6 
„ — Orangem outh • • • • „ „ 29/— 
J - Belfast „ „ 42/6 
„ — Dundee „ » 31/— 
„ — Antwerpen • • • • „ » 33/6 
„ - Gent n r, 34/— 
„ — Rotterdam * „ 33/— 
„ — Amsterdam • • • * » » 37/— 

Segakaup. 
Tallinn — Stettin • • • 1000 kg rmk. 18.00—30.— 

, —London • • • 1016kg sh. 17.00-40.-
* — Stokholm • • 1000 kg rkr. 11.00-30.-
, — Stettin, või, • • • tünn rmk. 1.50 

— London • • • , » s h . 2/6 
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Väärtpaberite kursid 
Tallinna börsil 31. XII 1936. a. 

V ä ä r t p a b e r i d 

1927. a. 7°/oE. v valisl. $ 
1927. a. 7% välislaen £ 
Riigik. pantk. võõrandab 

maade eest tasu maksm. 
s. А. В. С (55 а ) 2.66°/o 

Majandusmin rahandus
osakonna pantkhjad: 

seeria D. (20 a.) 2.66*0 

„ E. (20 a). 2.66% 
„ F. (9 a.) 2 66* 

Pikalaenu Panga: 
pantlehed (20 а ) 6% . 
võlak (20 а ) 5£ 

„ (5 a.) 5% . . 
„ (5 a.) 4y2 % . 
r, (5 a.) i% . . 

Asunduskapit.4% võlakirj. 
4%Asundusk völakiij., mis 

antud E. Maap. poolt Kre-
diitasut. nende nõudm. 
ümberlaenustamisel . . 

6% E. Hüpot. Panga panti. 
5°/o E. Maakrediits panti. 
5°Л>Т. Immobiilp. panti, rbl 
4l/2°/° E. Maap panti. (7 s.) 
4Va°/o „ и (8 s.)5a 
4Va°/o я „ „ (9s.) 

A k t s i a d: 
Eesti Panga aktsiad . . 

Pärnu Krediit Pank . . 
Tartu Tööstuse Pank, a/s. 
Balti Puuvilla Ketr. ja Kud. 

Vabr. A/S 
Eesti elektrimasin. ehi

tuse a -s , end. „Volta" . 
„Eesti Union" kindl. a/s. 
»Ephag" Eestim. rohu- ja 

apteegikaub. ühing . . 
Eestimaa trükikoda a/s . 

„Fr. Krull" a/s 
„Hansa" kinnit. a/s. . . 
„Kinnisvara" o/üh . . . 
„Kütte Jõud" a/s. . . . 
„Majaomanik" kinnisva

rade kasut. o/ü. . . . 
„Massoprodukt" a/s. . . 
„Mootor" o/ü 
Narva Kirjastusühisus . 
Piirit. puhast vabr o/iih. 
„Polaris" Eesti kindl a/s. 
„Port-Kunda" a/s. . . . 
Põhja kindlustuse a/s. . 
Saku õlletehas a/s. . . . 
С Siegel a/s . . . 
SindiTekstiilvabri küte Üh. 
Türi Pab. ja Puup.-v. a/s. 

O/ü. „Tarlon" 
Kreenholmi Puuvillasaa-

duste Man ufakt. o/ü 
„Eesti Kiviõli" a/ü. 1922. 

ja 1936. а 
O/Ü. Raadio-Elektrotehn 

Tehas „Ret" . . . 

аз 
CD 

aE 
> 

43 
3 

я 

K r o o n i 

1000 
100 

100 

lou 
10Ü 
lou 

100U 
50UU 
oUOO 
5000 
5000 

10Ü 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

50 
50 
50 
50 

50 

100 
50 

100 
50 

100 
50 
50 
50 

100 

50 
50 
50 
50 

500 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 
50 

5000 

50 

100 

— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 
— 

1Ü0 
— 
— 
— 
— 
• — 

— 

8% 
5ü/° 
3% 
3% 

3% 

8% 
6% 

6% 
— 
— 
— 

16% 

— 

— 
— 
6% 

b% 
12% 
4% 
8% 
— 
6% 
— 
— 
— 
— 

1V»% 

— 

8% 

— 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 
— 

100 
90 
96 
— 
— 
— 
— 

40 
40 

120 

70 
40 

48 

82 

51 

63 25 
50 

500 

60 
40 

26 

43 

100 

TS 

а 
M 

О 

43 

« 
'S 
S3 

а 
d e s 

3600 
1780 

Ь6 

ы 
6U 
Ь2 

1Ü0U 
ьоои 
5U0U 
5000 
5000 

9U 

100 
90 
96 

3.— 
100 
100 
100 

63 
37 50 

40 
40 

120 

70 
40 

48 
110 

50 
82 

51 

50 
500 

60 
40 

26 

43 

100 

3700 
1830 

— 

— 
— 
— 

— 
— 
— 
— 
— 
— 

100 
91 
97 

3.25 
— 
— 
— 

66 
40 
42 
40 

120 

70 
40 

48 

82 

51 

50 
500 

25 
65 
40 

26 

43 

100 

Tallinna fondi börsi 

kursisedel. 

New-
York 

dollar 
London 
1 nael-
sterl. 

BerliiMciea-
rlng) 100 s. 

riigini. 
Helsingi 
100 soo

me m. 
Stokholm 
100 root

si kr. 
Kopenn. 
100 daa-

ni kr. 
-~~Õälo ~~ 
100 nor

ra kr. 
Tärilš 

100 
prants. fr. 
Araaterd. 
100 flo-

riini 

Riia 

100 laiti 

^Zürich" 
100 

heJv. fr. 
Brüssel 

100 bel-
g?! 

Milaano 
100 lürat 

Praha 
100 tšehh. 

kr. 1 
Viin 1 

100 austr. 
sh. 1 

Budapest 
100 Den-

M 
Varseav 
100 elottl 

Kaunas 
100 Utti 

Danzig 
100 guld-

nat 

Madrid 

T. 
О 
M. 
f 7 
O. 
M. 

if 
iS. 
"T 
0 . 
M. 
f. 
0 . 
M. 
T. 
0 . 
M 

X 
0. 
M 

X 
0. 
M. 
T 
0. 

~f7 
0. 
M. 
T: 
0. 
M. 

T 
0. 
M. 

T. 
0 . 
M. 

T. 
0 . 
M 

T. 
0 . 
M 

T. 
0 . 
M. 

T 
0 . 
M. 

T. 
0 . 
M. 

T. 
0 . 
M. 

T. 
0 . 
M. 

22 I 
1D.J7 

3.68 
_3.74 

18.11 
18 35 

135 — 
138 50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92J5 

17.17 
17.42 

201.65 
204.65 

71.50 
7 3 . -

84 45 
85.70 

62.00 
J.62 90 

19.35 
19.65 

12.84 
13.04 

68.25 
69.95 

— 

6Э.10 
70.80 

61.80 
63.30 

69.10 
70.80 

— 

2 J. I 
1 Ш 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135 — 
138 50 

7.98 
8.10 

93.40 
94.60 

80.85 
82.05 

90.95 
92.15 

17.17 
17.42 

201.70 
204.70 

7150 
73.— 

84 35 
85 60 

62.00 
62.90 

19.35 
19.65 

12.84 
13.04 

68 50 
70.20 

— 

69.25 
70.95 

61.90 
63.40 

69.25 
70.95 

•-

25 I 
1937 

3.68 
3 74 

18.11 
18.35 

135.— 
138 50 

7.98 
8.10 

93.40 
94 60 

80.8") 
82.05 

90.95 
92.15 

17.16 
17.41 

201.70 
204.70 

71.50 

84.35 
85 60 

62.05 
62,95 

19.35 
19.65 

12 84 
13.04 

68.60 
70 80 

69.25 
70.95 

61.90 
63.40 

69.25 
70,95 

- 1 

20 I 27 I 
Ш 7 Ш 7 

3.67 3.67 
_3.73 _3.73 

18.11 18.11 
18.35 18.35 

135.— 135.— 
138 50 138 50 

7.98 7.98 
8 10 8.10 

93.40 93.40 
94.60 94.60 

80 85 80.85 
J2M 82.05 

90.95 90.95 
92.15 92.15 

17.17 17.16 
17.42 17.41 

201.50 
204.50 

71.50 

84.15 

62.00 
J2.90 

19.35 
19.65 

12.84 
13.04 

68 60 
70.30 

69.25 
70.95 

61.90 
63.40 

69.25 
70 95 

— 

201 55 
204.55 

7'.50 
73.— 

84.15 
J5.40 

62.00 
J)2 90 

19.35 
J9.65 

12 83 
13.03 

68 50 
70.20 

— 

69.25 
70 95 

61.90 
63.40 

69.25 
70.95 

— 

28 I 
1937 

3.68 
3.74 

18.11 
18.35 

135. -
138.50 

7.98 
8.1<L 

93 40 
94 60 

80.85 
82.05 

90 95 
92.15 

17.16 
17.41 

20180 
204 80 

7150 
J3 — 

84.25 
85.50 

62.10 
63.00 

19 35 
19.65 

12.85 
13.05 

68.50 
70.20 

— 

69.25 
70.95 

61.90 
63.40 

69.25 
70.95 

— 



EESTI KIRJANDUSE SELTSI 
perioodiliste väljaannete omandamist pole veel keegi kahetsenud! 

Т ^ І Я H T P r l C l l l S ~~ P 0 P u l a a r t e a - ^ u s ^ s e e r i a i mis oma sisult seisab paremate välismaa 
_ sellelaadiliste väljaannete tasemel. Ainevalikult on ta vägagi eluline ja 

huvitav haritlasile ja esitusviisilt arusaadav ka algkooli lõpetajaile. Moodsast kodukorraldusest prae
gusaja maailmapoliitikani, kosmose ääretusest üherakulise olese abitute liigutusteni ulatab ta vald
kond : kõige mitmekesisemad vaimu- ja loodusteadused leiavad peamiselt eesti teadlaste poolt usal
datava esituse asjatundliku toimetuse juhatusel. Varustatud rohke pildimaterjaliga ning rõõmsate 
värviliste kaantega ilmub aastas 12 ca 112-lk. raamatut , ä 1 kr., ette tellides 9 kr. aastakäik. 

Ц і 111T*YY1 P F ^ + f * P*\ П 1 Ci f\f\ — biograafiline seeria, mis tutvustab maailma suurte isikute 
e l u j a l o o m i n g u t lapsepõlvest surmani, näitab võitlusi ja 

raskusi, võõraid maid ja rahvaid ja ajaloolisi aegu põneval ja kaasahaaraval kujul. Peale teadmiste 
rikastamise annavad elulood usku ja julgust ellu ; väga tihti on kuulsaid mehi võrsunud kehvadest 
oludest ja nende elukäik on heaks eeskujuks igaühele. Aastas ilmub 6 piltidega umb. 150-lk. 
raamatut , ette tellides 7 kr. 50 s. aastakäik. 

Т Т я Я 1 1 Т П я Ъ п Т Ч Я П Г І П Ч — ilukirjanduslik tõlkeseeria maailmakirjanduse klassilisist teo-
l Y X O . a . X X l X l C l J V X J . j a m J . U . 5 seist nii proosas kui värsis. Ta koosseisu kuuluvad tööd, mida 
loetakse suuriks vaimseiks väärtusiks kõigi rahvaste juures, mis on alussambaiks Euroopa kultuu
rile ja mida õpitakse koolides. Teoste ainulL nimepidi tundmine nende kättesaamatuse tõttu võõ
ras keeles võib alles nüüd muutuda nende sisu väärtusest osasaamiseks; liiati nende tõlkijad vali
takse par imate asjatundjate hulgast. Arvustus ongi MK. esimesele, 1956. aastakäigule annud täie 
tunnustuse. Aastas ilmub 6 umb. 500—600-lk. raamatut , к 5 kr. 75 s. — 6 kr., ette tellides 18 kr. aastakäik. 

T^ РЧІ~І ТС 1 T*l Я TI ГІ11 Ч o n kuukirjaks kõigile neile, kes huvituvad kirjanduse, keele, kultuuri-
1 _ J O C 5 L 1 ± \ . 11JCH1U.U.Ö 1OO^ r a h v a i u u i e j a -teaduse küsimustest ja kes soovivad kursis olla 
i lmunud raamatutega. Olles eesti suurimaks kirjandusekäsitlejaks ja -arvustajaks, kannab ta kokku 
varanduse, mida võib tarvis tulla igal ajal — nüüd ja 10 ja 100 aasta pärast. Lisana ilmuvas 
„Eesti raamatute üldnimestikus" on toodud hoolas bibliograafia kõigist Eestis ilmunud (ja Nõu
kogude Vene eestikeelseist) trükiseist. Aastakäik 12 nr-t, а 50 senti, ette tellides 5 kr. aastakäik. 

E E S T I * £ I R U T A N D U Ö E S E L T S 
Tartu, Aia 19, tel. 6-01, posti jooksev arve 20-36. 

A. SAKOVSKI 
T a l l i n n , P ä r n u 6 (Valli 10, Urla maja) 

Kõne t r . 441-96. 

E s i n d a b 

TEHASEID 

V a l m i s t u s - e r i a l a : 

Pos t i - Ja re i s i au r i kud T s e m e n d i t o o t m i s e m a s i n a d 
S õ j a l a e v a d j a i g a t ü ü p i re l vas tus K o n d e n s e e r i m i s e j a a u r u t a m i -
Õ H m o o t o r i d laevade le j a k u i v a se seade ld ised 

m a a o t s t a r b e k s M i t m e s u g u s e d p u m b a d 
A u r u t u r b i i n i d S e e b i v a l m i s t a m i s e m a s i n a d 
A u r u m a s i n a d K a e v a n d u s t e s e a d e l d i s e d 
U j u v a d d o k i d j a k r a a n i d V a l a m i s e j a s e p i k o d a d e sea-
V ä i k s e m a d l a e v a d de ld ised j ne . j n e . 
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Lgp. tööandjad! 
Miks kuulutada lehtedes, kui vajate ajut. või alat. tööjõudu oma 

kontorile? Pöörduge oma soovidega „Praktil. Raamatupidamise Kur

suste" büroo poole (Narva mnt. 12—12, telefon 507-97) ja Teie 

soovid täidetakse asjatundlikult, sest kursuste arvurikkas õpilasperes 

on mitmeid ülikooli majand.-tead. osakonna, Kaub.-kooli, Konim.-

gümn. ja keskharid. mees- ja naisametnikke (mõned mitmeaast. prakt.), 

kes soovivad mingisugust teenistust. Büroo soovitab Teile ainult 

tööoskajaid ja usaldusväärseid isikuid t a s u t a . 

Praktil. Raamatupidam. 

ja Masinkirja Kursuste 

j u h a t u s 

Teatame oma lugupeetud ostjaskonnale ja 
kaubamureisejaiele, et arvates 1. jaanuarist 1937 
tõotab Eestimaa Raudteelaste Tarvita j ateühisus 

Tarvtejaieühisus ..TARBIJA и 
11 

nime all 

OSAKONNAD: Tallinnas: Nõmmel: Väljaspool Tallinna: 
Sireli i. 7, Oskari 1. 54, S. Pärnu mnt 106 Tapal, Lai ian. 3, 
S. Ameerika i. 15, Narvas, Joala i. 11/18, 
Falkpar£i 1. 12-a, Lehtses, Sonda«, 
Kopli 1.20, Telliskivil. 24, Kohilas, Aegviidus, 
Raua län. 61, Kaareperes, Kehras, 
Paldiski m. 33, Õle 1. 33 Janedal, Tudus 

Ühiskauplused pakuvad ainult vMrtkaupa! 
Tarviiajaieühisus „TARBIJA" 
Peakontor: Tallinn, Jaama 12, telefon 312-27 

Väljaandja Kaubandus-tööstuskoda. Vastutav toimetaja H. ANTO. 

Tallinna Eesti E-irjastus-Ühisuse trükikoda, Pikk t. 2. 1937. 


